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Szanowne 
Koleżanki 
i Szanowni 
Koledzy! 

Zapewne z wielką ciekawo-
ścią oczekiwaliście na nowe 
wydanie naszego Biuletynu 
„Primum”. Z radością pragnę 
powitać w naszym zespole 

nową Redaktor Naczelną, Hannę Gołatę. 
Mam nadzieję, że jej dziennikarska przygo-
da z nami przyniesie jej dużo zadowolenia 
i satysfakcji. To wydanie Biuletynu to nie 
tylko nowa Redaktor Naczelna, ale także 
nowa szata graficzna, a na kolejnych stro-
nach prezentujemy to, na co wszyscy tak 
długo czekaliśmy – nową siedzibę Bydgo-
skiej Izby Lekarskiej i nową jakość Naszej 
Izby.

Przyznam, że z ogromną radością 
i wzruszeniem razem z Prezesem Naczel-
nej Rady Lekarskiej przecinałam wstęgę 
na uroczystości inaugurującej kolejny etap 
w historii naszej społeczności lekarskiej. 
Niech Nasz Nowy Dom będzie przestrze-
nią, w której rodzą się nowe pomysły, inspi-
racje i kierunki działań. Niech uwieczni 
naszą lekarską determinację i wytrwa-
łość. Niech stanowi serce i duszę naszej 
wspólnoty.

Symboliczna obecność na tej uroczy-
stości Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej, 
członków Prezydium Naczelnej Rady 
Lekarskiej, Prezesek i Prezesów Okrę-
gowych Izb Lekarskich to wyraz nasze-
go codziennego, wspólnego budowania 
jedności i potencjału samorządu lekar-
skiego. Tylko razem, ponad wszelkimi 
podziałami, jesteśmy w stanie efektyw-
nie zabiegać o korzystne zmiany w sys-
temie ochrony zdrowia i lepsze warunki 
pracy lekarzy.

W tym szczególnym dniu, w trakcie 
dalszych etapów celebrowania otwar-
cia nowej siedziby Bydgoskiej Izby Lekar-
skiej, uhonorowaliśmy także wyróżnie-
niem Kapituły Bydgoskiej Izby Lekarskiej 
„Cerebrum Medici” prof. dr. hab. n. med. 
Jana Styczyńskiego oraz dr. n. med. 
Stanisława Prywińskiego. Wyróżnienie 
to przyznawane jest lekarzom za wybitne 

osiągnięcia w dziedzinie medycyny oraz 
pracę na rzecz środowiska lekarskiego. 

Budowanie nowej siedziby nie było 
łatwym zadaniem. W 2019 roku Okrę-
gowy Zjazd Lekarzy zobowiązał Okrę-
gową Radę Lekarską do wyboru i zaku-
pu nowego budynku z przeznaczeniem 
na nową siedzibę. Doskonale pamiętam 
dzień w kwietniu 2022 roku, gdy po raz 
pierwszy stanęłam w tym budynku, który 
wówczas był jeszcze w stanie surowym 
– sprzed etapu wykończenia deweloper-
skiego, trzymając w ręku projekt siedzi-
by zatwierdzony przez ORL poprzedniej 
kadencji. Pamiętam swoje obawy i poczu-
cie, że najbliższe lata będą dla mnie wyjąt-
kowo wymagające, a odpowiedzialność, 
którą na siebie przyjmuję będzie moim 
priorytetem.

Dziś, po niecałych dwóch latach, mogę 
podziękować z całego serca tym wszyst-
kim, którzy w nas wierzyli i aktywnie włą-
czyli się w spełnianie marzenia o nowo-
czesnej siedzibie.

Szczególne podziękowania kieruję do 
Skarbnika BIL Daniela Rogowicza; to były 
prawie dwa lata naszej wspólnej wytężo-
nej pracy na każdym etapie tego projek-
tu. Dziękuję za codzienne, wielogodzinne 
analizy procesów, projektów, umów, anali-
zy finansowe. Przede wszystkim dziękuję 
za wsparcie w chwilach zwątpienia, które 
razem przetrwaliśmy.

Dziękuję także całemu zespołowi zaan-
gażowanemu w projekt: członkom Bydgo-
skiej Izby Lekarskiej, Mecenasom Biura 
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Prawnego BIL, w tym szczególnie koor-
dynującemu proces budowy Mecenasowi 
marcinowi will, Inwestorom Zastępczym 
– inżynierowi michałowi milkas oraz Zbi-
gniewowi Solińskiemu oraz wszystkim 
Lekarzom, którzy nas wspierali, w różny 
sposób rozwijając z nami Bydgoską Izbę 
Lekarską. 

Dziękuję wszystkim działaczom Bydgo-
skiej Izby lekarskiej poprzednich kaden-
cji, którzy wnieśli swój wkład w tworzenie 
naszej tożsamości lekarskiej i pielęgnowa-
niu tradycji lekarskiej.

Szanowne Koleżanki 
i Szanowni Koledzy,

To mój wyjątkowy felieton – gdyż dziś 
mogę w końcu zaprosić Was do Naszego 
Nowego Domu. Ten historyczny moment  
jest ogromnym krokiem naprzód. Dodaje 
mi sił jako Prezesowi BIL i odwagi do dal-
szego podążania za ideami i marzeniami.

Poza systematycznym realizowaniem 
projektu budowy, przez ten czas kiedy 
przygotowywaliśmy nowe wydanie „Pri-
mum”, nadal koordynowałam proces roz-
woju Bydgoskiej Izby Lekarskiej. W ostat-
nich miesiącach wiele się wydarzyło 
w Naszej Izbie. Pozwolę sobie wspomnieć 
o najważniejszych wydarzeniach.

W 2023 roku podpisaliśmy Kujawsko
-Pomorskie Porozumienie Samorządów 
Zawodów Zaufania Publicznego pod 
Honorowym Patronatem Marszałka Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra 
całbeckiego. W 2024 roku to właśnie Byd-
goska Izba Lekarska objęła prezydencję 
we wspomnianym porozumieniu. Tym 
bardziej było nam miło gościć na otwar-
ciu nowej siedziby przedstawicieli innych 
zawodów zaufania publicznego, z który-
mi ściśle współpracujemy. Za nami także 
XXX Ogólnopolska Konferencja Młodych 
Lekarzy. W tym roku Nasza Izba będzie 
organizować jej kolejną edycję.

Chór „Medici Cantares”, który jest naszą 
wizytówką w Polsce, otrzymał w minio-
nym roku zaszczytne wyróżnienia w kon-
kursach międzynarodowych, m.in.: na XII 
Międzynarodowym Festiwalu i Konkur-
sie Chóralnym „Canco Mediterrania” 2023 
odbywającym się w Barcelonie i Lloret de 
Mar oraz X Międzynarodowym Festiwa-
lu Muzyki Sakralnej i Pasyjnej w Szczeci-
nie, a także na 35. Jubileuszowym Między-
narodowym Festiwalu Muzyki Religijnej 
w Rumii.

Ponadto Bydgoska Izba lekarska sta-
rała się stworzyć lepszą przestrzeń inte-
gracyjną dla Naszych Lekarzy – zorgani-
zowano spływ kajakowy dla Lekarzy BIL, 
Piknik Matek Lekarek, zwiększono nakłady 
fi nansowe na Mikołajki dla Dzieci Lekarzy 
oraz realizowano przyznany w tej kaden-
cji budżet na inicjatywy Komisji ds. Leka-
rzy Emerytów i Rencistów. W tym miejscu 
bardzo dziękuję Przewodniczącej dr mał-
gorzacie Świątkowskiej, która wkłada 
w prace komisji dużo serca, za świetną 
współpracę, mając na celu wspólne dobro 
Naszych Lekarzy Seniorów.

Cyklicznie podnosimy zakres wspiera-
nia doskonalenia zawodowego poprzez 
szkolenia w ramach Porozumienia Byd-
goskiej Izby Lekarskiej z Okręgową Izbą 
Lekarską w Szczecinie i Okręgową Izbą 
Lekarską w Warszawie im. Jana Nielubo-
wicza oraz współpracę z Towarzystwami 
Naukowymi. Ogromnie się cieszę, że nowa 
siedziba, a więc lepsze i w końcu na miarę 
naszych czasów warunki, przyczynią się 
do poszerzenia zakresu szkoleń, kursów, 
konferencji.

Zakończenie realizacji naszego, najwięk-
szego projektu ostatnich lat przynosi nam 
wiele nowych możliwości działania dla 
dobra naszego środowiska lekarskiego, 
a zapału do pracy nadal mi nie brakuje.

ciąg dalszy ze s. 1 
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Wielkie otwarcie 
nowej siedziby Izby
Po ponad 20 latach Bydgoska Izba Lekarska zmieniła adres. 
W sobotę, 3 lutego, świętowaliśmy finał projektu, nad którym 
środowisko BIL pracowało już od wielu lat.

W uroczystości wzięli 
udział przedstawicie-
le władz samorządu 
lekarskiego, na czele 
z Prezesem Naczelnej 

Rady Lekarskiej Naczelnej Izby Lekarskiej 
Łukaszem Jankowskim. Obecni byli rów-
nież reprezentanci władz państwowych, 
samorządu terytorialnego, urzędów i insty-
tucji do spraw zdrowia, władze uczelni 
wyższych oraz środowiska naukowego, 
grono dyrektorów zarządzających szpi-
talami w naszym regionie oraz przedsta-
wiciele samorządów zawodów zaufania 
publicznego.

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej Byd-
goskiej Izby Lekarskiej Aleksandra Śrem-
ska podczas ceremonii otwarcia mówiła: 

„Dzisiejsze spotkanie i otwarcie nowej 
siedziby Bydgoskiej Izby Lekarskiej jest 
dla nas nie tylko symbolicznym otwarciem 
nowego budynku, ale również inauguracją 
kolejnego etapu w historii naszej lokalnej 

społeczności. Izba lekarska to miejsce, 
gdzie zdrowie pacjenta i praca lekarza 
odgrywają kluczową rolę. To miejsce dia-
logu i współpracy. (…) Zostaliśmy powo-
łani do zaszczytnej misji pielęgnowania 
tradycji lekarskiej oraz kreowania wyso-
kich standardów naszego zawodu. Nie-
ustannie zabiegamy o jakość kształce-
nia przyszłych pokoleń lekarzy. Stoimy 
na straży należytego wykonywania nasze-
go zawodu, dbamy o jego wysokie stan-
dardy etyczne oraz wspieramy doskona-
lenie zawodowe lekarzy. Niech ta nowa 
siedziba Bydgoskiej Izby Lekarskiej stano-
wi: serce i duszę naszej wspólnoty, symbo-
liczny fundament dla naszych wspólnych 
wartości, azyl, gdzie odnajdziemy zrozu-
mienie i wsparcie w obliczu codziennych 
wyzwań medycznego świata. (…) Niech 
ta nowa siedziba na zawsze utrwali naszą 
determinację, wytrwałość i solidarność.”.

Obecny na uroczystości Prezes Naczel-
nej Rady Lekarskiej Naczelnej Izby 

Lekarskiej Łukasz Jankowski pogratulo-
wał Bydgoskiej Izbie Lekarskiej nowej sie-
dziby, mówiąc:

„Myślę, że wszyscy, kiedy weszliśmy 
do tego budynku, poczuliśmy taką po pro-
stu przyjazną, dobrą, życzliwą, godną 
atmosferę. Myślę, że wielu z nas poczuło 
się jak w domu. (…) W tych trudnych cza-
sach udało się Bydgoskiej Izbie Lekarskiej 
stworzyć środowisko, które doczekało się 
i zasłużyło na naprawdę godną siedzibę. 
(…) Okręgowa Izba Lekarska ma być tym 
miejscem, do którego zgłasza się lekarz. 
Kiedy jest dobrze – nie musi, ale wtedy, 
gdy potrzebuje tej pomocy, od teraz będzie 
wiedział, że przy ul. Lenartowicza czeka-
ją na niego życzliwi ludzie, którzy są przy-
gotowani, i oto zyskali teraz narzędzie 
do tego, żeby godnie reprezentować lekar-
skie interesy (…)”.

Prezes Bydgoskiej Izby Lekarskiej 
Aleksandra Śremska razem z Prezesem 
Naczelnej Izby Lekarskiej Łukaszem Jan-
kowskim przecięli wstęgę, symbolicznie 
rozpoczynając nowy etap w życiu samo-
rządu lekarskiego naszego regionu. 
Po przecięciu wstęgi wystąpił chór „Medi-
ci Cantares”. Występ otworzyło przejmu-
jące wykonanie utworu „Human” artysty 
Rag’n’Bone Man.

W trakcie wieczornej części uroczysto-
ści otwarcia nowej siedziby Bydgoskiej 
Izby Lekarskiej uhonorowano wyróżnie-
niem Kapituły Bydgoskiej Izby Lekarskiej 
„Cerebrum Medici” prof. dr. hab. n. med. 
Jana Styczyńskiego oraz dr. n. med. Stani-
sława Prywińskiego. Wyróżnienie to przy-
znawane jest lekarzom za wybitne osią-
gnięcia w dziedzinie medycyny oraz pracę 
na rzecz środowiska lekarskiego.

Prezes Łukasz Jankowski w wypowiedzi 
dla „Primum” już po zakończeniu wydarze-
nia tak podsumował wielkie święto BIL: 
„Dzisiejsze otwarcie nowej siedziby prze-
biegło dosyć hucznie, z dużą ilością zapro-
szonych gości z całej Polski, co świadczy 
o sile samorządu, a szerzej – o znaczeniu, 
jakie środowisko lekarskie Bydgoskiej Izby 
Lekarskiej ma na arenie kraju. W wystąpie-
niach podkreślano duże zaangażowanie 
prezes Aleksandry Śremskiej w budowę 
siedziby, choć nie można zapominać też 
o poprzednich prezesach, o tych, którzy 

Prezes BIL Aleksandra Śremska chwilę po przecięciu wstęgi 
mówiła o wzruszeniu podniosłą chwilą i podziękowała zebranym 
za uczestniczenie w uroczystości
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ciąg dalszy ze s. 3 

tę budowę zaplanowali czy rozpoczę-
li. Wielu gości mówiło o tym, że siedzi-
ba to piękne zwieńczenie, ale najważniej-
si są ludzie. Ci ludzie w Bydgoskiej Izbie 
Lekarskiej są i chcą działać. Wspaniałym 
zwieńczeniem dzisiejszej uroczystości był 
występ chóru „Medici Cantares”. Przyzna-
ję, że jestem pod takim wrażeniem chóru, 
że będę chciał zaprosić go do wystąpienia 
na obchodach 35-lecia odrodzenia samo-
rządu lekarskiego na Krajowym Zjeździe 
Lekarzy, bo warto, żeby uświetniał nasze 
największe, najważniejsze uroczystości 
samorządowe.”.

oD PocZąTku: Plany 
i maRZenia DZiałacZy 
SamoRZąDu
Plany inwestycji w nową nieruchomość roz-
poczęły się za kadencji prezesa Stanisława 
Prywińskiego, który był wielkim orędowni-
kiem zmiany siedziby. Jednak nie wszy-
scy popierali ten pomysł. W grudniu 2018 
roku lek. Jerzy Rajewski na łamach nasze-
go pisma tak opisywał rozterki dotyczące 
zakupu nowego obiektu: „Punkt widzenia 
zależy od punktu siedzenia. U tych z nas, 
którzy nie załatwiają spraw w Izbie, per-
spektywa wydania kilku milionów złotych 

na nową siedzibę nie budzi entuzjazmu. 
Dla tych, którzy bywają tu częściej wizja 
lepszych warunków lokalowych może być 
kusząca. Dla tych, którzy bywają tu bardzo 
często, a nawet codziennie, nowa, więk-
sza siedziba naszego samorządu byłaby 
wybawieniem od codziennych problemów 
architektonicznych i ciasnoty. Mogłaby 
być centrum różnego rodzaju aktywności 
naszych członków, od towarzyskich, przez 
kulturalne i rozrywkowe, do naukowych. 
Reprezentacyjna Izba byłaby godną wizy-
tówką naszej grupy zawodowej i zachęca-
łaby do kontaktów z samorządami innych 
zawodów.”.

W artykule wrześniowego „Primum” 
w 2018 roku Stanisław Prywiński tak opi-
sywał wizję nowej siedziby: „Najlepszym 
rozwiązaniem byłby zakup odpowied-
niej wielkości działki i budowa nowej izby 
o wyróżniającej się, nowoczesnej architek-
turze harmonizującej z otoczeniem. Pro-
jekt powinien uwzględnić własne stanowi-
ska parkingowe na około 30 samochodów 
i możliwość parkowania w pobliskich miej-
scach publicznych. Należałoby uwzględnić 
też możliwość rozbudowy, np. pod tanie 
pomieszczenia noclegowe dla lekarzy. 
Z uwagi na wysokie ceny gruntów budow-
lanych budynek powinien być jedno- lub 

Były prezes BIL dr n. med 
Stanisław Prywiński zabrał głos, 
by podziękować działaczom, 
którzy budują tożsamość BIL 
i utrwalają historię środowiska 
lekarskiego
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Przemówień podczas uroczystości słuchało kilka pokoleń działaczy 
bydgoskiego samorządu lekarskiego
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Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski gratuluje członkom 
BIL nowej siedziby
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dwupiętrowy i wyposażony w windę. Powi-
nien również posiadać nowoczesne insta-
lacje, takie jak pompa ciepła, rekuperacja 
czy panele słoneczne, aby zminimalizować 
koszty utrzymania.”.

W kwietniu 2019 roku Okręgowy Zjazd 
Lekarzy podczas XXXVIII Zjazdu Sprawoz-
dawczego BIL zobowiązał Okręgową Radę 
Lekarską do wyboru i zakupu odpowiedniej 
nieruchomości z przeznaczeniem na nową 
siedzibę. Po podjęciu decyzji członkowie 
ORL poszukiwali obiektu, który spełnił-
by podstawowe założenia. Rozważano 
budynki na terenie Bydgoszczy, blisko lub 
w centrum miasta. Stanisław Prywiński 

wspominał: „Niestety budynki te, niekiedy 
o historycznych i architektonicznych warto-
ściach (np. zabytkowa willa Carla Grosse’a, 
a następnie Poli Negri przy ul. Gdańskiej 
84), były stosunkowo drogie i wymaga-
ły uzgodnień z konserwatorem zbytków. 
Konieczna adaptacja i tak nie w pełni zre-
alizowałaby nasze potrzeby.”.

Ostatecznie wybór padł na część czte-
rokondygnacyjnego budynku przy ul. Teo-
fila Lenartowicza 33–35. Przedtem mie-
ściła się tam firma informatyczna Asseco, 
a wcześniej przedsiębiorstwo odzieżowe 
Modus. „Wprawdzie budynek znajduje się 
w dobrym stanie technicznym, jednak 

przystosowanie go do naszych potrzeb 
wymaga dokonania stosownej przebudo-
wy oraz dostosowania do aktualnie obo-
wiązujących przepisów o bezpieczeństwie 
przeciwpożarowym oraz o dostępności 
dla osób niepełnosprawnych. Lokalizacja 
nowej siedziby oraz jej wielkość pozwoli 
na znacznie lepsze warunki dojazdu, par-
kowania pojazdów naszych członków oraz 
lepszą organizację szkoleń, uroczystości 
czy rożnego rodzaju spotkań.” – stresz-
czała w „Primum” argumenty za zakupem 
dyrektor Biura BIL Iwona Kosiło.

Choć nie wszystkie z niemal idealnych 
założeń wymienionych przez Stanisława 
Prywińskiego w Biuletynie BIL udało się 
osiągnąć, to wiele z punktów zostało speł-
nionych. Prace remontowe objęły stwo-
rzenie przestronnych i nowocześnie urzą-
dzonych pomieszczeń dla pracowników 
jak i wszystkich lekarzy korzystających 
z usług Izby. Zamontowano windę, przy-
stosowano budynek dla osób z niepełno-
sprawnościami, wymieniono wszystkie 
okna i część dachu. Dodatkowo zamon-
towano nowe instalacje: wodno-kanaliza-
cyjną, elektryczną, centralne ogrzewanie 
z własną kotłownią gazową, wentyla-
cję z rekuperacją, systemy teletechnicz-
ne oraz audio-wideo, sygnalizacji poża-
ru i ewakuacji, klimatyzację, alarm oraz 
monitoring. Budynek ma również nową 
elewację, a ponadto przystosowano go 
do instalacji paneli fotowoltaicznych. 
Powierzchnia użytkowa lokalu to ponad 
1200 m2. Budynek o powierzchni dwa razy 
większej niż poprzednia siedziba daje sze-
roki wachlarz możliwości, aby samorząd 
lekarski mógł spełniać swoją funkcję 
zgodnie ze współczesnymi standardami, 
a jednocześnie ma umożliwić udostęp-
nianie, także komercyjnie, nowoczesnej 
przestrzeni konferencyjno-szkoleniowej.

naJTRuDnieJSZy eTaP PRac
Skarbnik BIL IX Kadencji dr n. med. 
Daniel Rogowicz wspomina jednak, 
że droga do otwarcia siedziby była wybo-
ista: „W najtrudniejszym momencie oka-
zało się, że przebudowa zamiast plano-
wanych 8 mln zł może pochłonąć aż 10 
mln zł, nie licząc kosztów zakupu budynku 
za kwotę około 3 mln zł. Wpływ na to miało 
ciąg dalszy na s. 6 

Koncert chóru „Medici Cantares”

Po występie chóru „Medici Cantares” prezes BIL Aleksandra Śremska 
wręczyła kwiaty prezes chóru Katarzynie Czarny
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kilka aspektów. Już po rozpoczęciu remon-
tu okazało się, że inwentaryzacja budyn-
ku przeprowadzona przed przystąpieniem 
do procesu budowlanego, wykonana przez 
zatrudnionego do tego specjalistę, była 
niedokładna, co spowodowało braki pro-
jektowe, które należało później uzupeł-
niać, a także niedoszacowanie kosztów 
budowy. Ujawniły się istotne mankamen-
ty, które należało usunąć, takie jak 3 war-
stwy podłóg, które trzeba było zdzierać, aby 
na koniec dotrzeć do rakotwórczego kleju 
Subit, którym kiedyś klejono parkiety. Klej 
ten trzeba było więc zeszlifować. Ponadto 
ujawniono niedostosowany do dzisiejszych 
standardów budowlanych stan sufitów 
wypełnionych warstwami słomy, co pod 
względem ochrony przeciwpożarowej było 
rozwiązaniem niekorzystnym. Za zagraża-
jący prawidłowemu użytkowaniu budynku 
okazał się także częściowo dach, co rów-
nież wymagało dodatkowych prac pro-
jektowych oraz budowlanych. Wszystko 
to spowodowało znaczne przedłużenie 
budowy. W efekcie licznych koniecznych 
prac dodatkowych, oczywiście generują-
cych znaczne dodatkowe nakłady finan-
sowe, plany architektoniczne musiały ulec 
zmianom, a specyfikacje dotyczące wykoń-
czenia zostały zweryfikowane. Zrezygno-
wano z niektórych designerskich dodat-
ków, takich jak kosztowne donice na rośliny 
czy lampy za kilka tysięcy złotych każda. 
Ponadto zrezygnowano z tapet w kwiaty 
i misy z owocami i z nadmiaru dywanów, 
aby nadać wnętrzu bardziej funkcjonalny 
i formalny styl. Okazało się, że dostarczo-
ny przez zatrudnionych specjalistów pro-
jekt architektoniczny wykończenia wnętrz, 

choć na papierze atrakcyjny pod wzglę-
dem wizualnym, to jednak w wielu fragmen-
tach nie był dostosowany do potrzeb orga-
nizacyjnych oraz możliwości finansowych 
naszej izby.”.

Pomimo tego, że budynek był wcześniej 
zajmowany przez firmę informatyczną, nie 
był on przygotowany do wyzwań współcze-
snej technologii, a na pewno nie do potrzeb 
nowoczesnego samorządu lekarskiego, 
zarówno pod względem rozwiązań budow-
lanych, jak i postępującej informatyzacji 
Bydgoskiej Izby Lekarskiej. Mimo to skarb-
nik Daniel Rogowicz entuzjastycznie oce-
nia osiągnięty rezultat: „Jestem przekona-
ny, że naszą żmudną i konsekwentną pracą 
osiągnęliśmy bardzo zadowalające efekty.”.

Skarbnik podkreślił, że nie tylko wzglę-
dy techniczne stanowiły nie lada wyzwa-
nie przy tej inwestycji: „Kolejnym proble-
mem były umowy z podwykonawcami 
prac. Kiedy zaczęliśmy im się z Panią Pre-
zes przyglądać, okazało się, że nie wszyst-
kie umowy były zawarte korzystnie dla 
nas, co zwłaszcza stało się dużym proble-
mem po wybuchu wojny w Ukrainie i przy 
galopującej inflacji. Ze względu na niektó-
re zapisy umowne mogło to mieć nega-
tywny wpływ na koszty budowy. Dlatego 
też musieliśmy renegocjować lub podpi-
sywać nowe umowy, w tym udało się nam 
usunąć z nich groźne dla naszej izby klau-
zule waloryzacyjne wynagrodzenia wyko-
nawców robót. Pozwoliło to na znacz-
ne oszczędności bez względu na bardzo 
trudną w ostatnich dwóch latach sytuację 
na rynku usług budowlanych. Oczywiście 
braliśmy pod uwagę nie tylko cenę, ale 
przede wszystkim stosunek ceny do ofe-
rowanej jakości. Ważnym krokiem była też 
zmiana inwestora zastępczego, który jako 
specjalista zajmował się prowadzeniem 
budowy w naszym imieniu. Niestety jedna 
z klauzul w umowie zawartej z pierwszym 
inwestorem zastępczym sprawiała, że jego 
wynagrodzenie było zależne od kosztów 
budowy, a co w świetle licznych robót dodat-
kowych i rosnących przez to kosztów oraz 

ciąg dalszy ze s. 5 

Prof. dr hab. Jan Styczyński 
po otrzymaniu wyróżnienia 
„Cerebrum Medici” razem z prezes 
BIL Aleksandrą Śremską
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Dr n. med. Stanisław Prywiński 
otrzymuje kwiaty i statuetkę 
„Cerebrum Medici”
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Sala konferencyjna w nowym obiekcie wypełniła się po raz pierwszy
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przy galopującej inflacji i dramatycznych 
wzrostach cen generowało znaczne wydat-
ki za czynności inwestora zastępczego, 
w naszej ocenie nieadekwatne do nakła-
du jego pracy. Poza tym już od początku 
przejęcia nadzoru nad budową przez obec-
nych członków organów Bydgoskiej Izby 
Lekarskiej, współpraca z pierwszym inwe-
storem zastępczym była skomplikowana 
i nie spełniała naszych oczekiwań. Czasa-
mi wręcz mieliśmy wrażenie, że bardziej dba 
on o interesy wykonawców niż inwestora. 
Musieliśmy więc zrezygnować z tej współ-
pracy, co okazało się bardzo dobrą decyzją, 
gdyż wspólna praca z nowym inwestorem 
zastępczym przebiegała bardzo poprawnie 
i to dużo mniejszym nakładem finansowym 
dla naszej izby. Czuliśmy od tego momen-
tu duże wsparcie techniczne.”.

Pomimo jednak tak licznych napotka-
nych przeszkód skarbnik czuje satysfakcję 
z realizacji tego niełatwego zadania, w tym 
także wobec faktu, że: „dzięki wszystkim 
zmianom wprowadzonym podczas reali-
zacji inwestycji, nawet w trudnych czasach 
udało nam się zaoszczędzić około 2 mln zł.”.

co DaleJ
W styczniu i lutym pracownicy i działa-
cze BIL przenosili się do siedziby przy 
ul. Lenartowicza. Wciąż jeszcze trwa 
zadomawianie się w nowych pomiesz-
czeniach. Dyrektor Biura Iwona Kosiło 
jest zachwycona swoim nowym biurem. 
„Wciąż nie mogę uwierzyć, jak tu jest 
pięknie i świeżo. Czuć zupełnie inne-
go ducha. Poprawiły się nasze warun-
ki pracy, komfort, lokalizacja. Pod każ-
dym względem jest zdecydowanie lepiej 
i myślę, że wszystkim lekarzom też będzie 
tutaj wygodniej i przyjemniej. Przecież 
to wszystko jest dla nich.”.

Budynek nowej siedziby Bydgoskiej 
Izby Lekarskiej pozwala na realizację 
w dobrych warunkach ustawowo nało-
żonych na samorząd lekarski zadań. Jest 
przystosowany do spełnienia wymogów 
przy prowadzeniu działalności Okręgowe-
go Sądu Lekarskiego, Rzecznika Odpo-
wiedzialności Zawodowej, gwarantuje 
realizację zadań archiwalnych przez okrę-
gowy samorząd lekarski, a także tworze-
nie i wydawanie Biuletynu „Primum”.

Nowa siedziba ma być także wyko-
rzystana do integrowania środowiska 
lekarskiego, w tym m.in. poprzez orga-
nizowanie różnego rodzaju imprez inte-
gracyjnych czy prób chóru „Medici Canta-
res”. Bardzo ważną rolę będzie odgrywała 
także nowoczesna i zinformatyzowana 
sala konferencyjna na około 100 osób. 
Członkowie władz Bydgoskiej Izby Lekar-
skiej mają nadzieję, że w sali tej będą 
odbywać się wydarzenia naukowe, kon-
ferencje, warsztaty o zasięgu nie tylko 
lokalnym, ale ogólnopolskim. Kamery, 
rzutniki, ekrany, mikrofony i głośniki mają 
umożliwić zdalne uczestnictwo osób, 
które nie mogą przybyć do Bydgoszczy 
osobiście. Wszyscy wierzą, że pozwo-
li to poprawić dostępność autorytetów 
światowych w swoich dziedzinach, którzy 
będą mogli prowadzić spotkania i szko-
lenia online.

O tym, co w najbliższym czasie czeka 
lokalne środowisko lekarskie wypowie-
dział się dla „Primum” były Prezes Byd-
goskiej Izby Lekarskiej dr n. med. Marek 
Bronisz: „Bardzo się cieszę, że został 
zakończony remont i mamy nową siedzibę. 
Nie ukrywam, że przed Panią Prezes i Radą 
stoi trudne zadanie, może nawet trudniej-
sze niż ukończenie budowy: tchnąć ducha 
w mury nowej siedziby. Wiadomo, że mury 
będą martwe, jeżeli nie będzie się w nich 
toczyć odpowiednia działalność samo-
rządowa, to, co stanowi o zaangażowa-
niu i zintegrowaniu środowiska lekarskie-
go. Wielu kolegów i koleżanek kontestuje 
samorząd jako grupę wzajemnej adora-
cji, która tylko ściąga składki, a niewiele 
robi. Wiem, że Pani Prezes robi wszystko, 
żeby ten zły wizerunek obalić, udowodnić, 
że z Izby płyną korzyści dla wszystkich 
członków Bydgoskiej Izby Lekarskiej, sze-
regowych członków również. Mam nadzie-
ję, że w nowej siedzibie będzie miejsce dla 
każdego – miejsce odpoczynku, rozwoju 
pasji i wiedzy. Życzę tego sobie, jako człon-
kowi Bydgoskiej Izby Lekarskiej, oraz Okrę-
gowej Radzie Lekarskiej i Pani Prezes.”.

Należy zatem mieć nadzieję, że nowa 
siedziba będzie tętniła życiem, a lekarze 
odwiedzający budynek Bydgoskiej Izby 
Lekarskiej będą z niego dumni.

Opracowała Hanna Gołata
Prezes BIL Aleksandra Śremska dziękuje zgromadzonym za przybycie, w tle 
wyświetlana jest kampania reklamowa NIL „Jestem lekarzem, jestem człowiekiem”
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nowa siedziba

Kalendarium prac 
nad nową siedzibą

 y 23 liSToPaDa 2013 Roku: VII Kadencja 
Samorządu Lekarskiego

Prezes ORL BIL dr n. med. STaniSław 

PRywińSki

maRZec 2016
Podczas XXXV Okręgowego Zjazdu Leka-
rzy Bydgoskiej Izby Lekarskiej prezes Sta-
nisław Prywiński postuluje przeznaczenie 
zysku z roku 2015 na zakup ziemi pod nową 
siedzibę Izby. Rozważane jest wybudowa-
nie budynku, który pomieściłby Izbę i Dom 
Lekarza Seniora. Zjazd uznaje jednak, że bra-
kuje szczegółów dotyczących inwestycji 
i decyduje się przelać nadwyżkę z 2015 roku 
na fundusz statutowy BIL.

 y 21 kwieTnia 2018 Roku: VIII Kadencja 
Samorządu Lekarskiego

 Prezes ORL BIL dr n. med. maRek BRoniSZ

kwiecień 2018
W pierwszym numerze „Primum” po XXXVII 
zjeździe sprawozdawczo-wyborczym, nowo 
wybrani członkowie Okręgowej Rady Lekar-
skiej BIL zapowiadają, że w nadchodzącej 
kadencji będą zajmowali się m.in. budową 
nowej siedziby.

wRZeSień 2018
Dyskusje nad nową siedzibą Izby zatacza-
ją coraz szersze kręgi. Były prezes Sta-
nisław Prywiński zaprasza wszystkich 
członków samorządu do wzięcia udzia-
łu w konsultacjach.

kwiecień 2019
Okręgowy Zjazd Lekarzy podczas XXXVIII Zjaz-
du Sprawozdawczego BIL zobowiązał Okręgo-
wą Radę Lekarską do wyboru i zakupu odpo-
wiedniej nieruchomości z przeznaczeniem 
na nową siedzibę Bydgoskiej Izby Lekarskiej.

liSToPaD 2019
Nareszcie jest! Okręgowa Rada Lekar-
ska po długich dyskusjach podejmuje 

uchwałę o zakupie nieruchomości 
na nową siedzibę. Wybór pada na część 
budynku wraz z prawem wieczyste -
go użytkowania gruntu pod budynkiem 
oraz obok budynku. Adres przyszłego 
domu BIL: ul. Teofila Lenartowicza 33–35, 
Bydgoszcz.

liPiec 2020
Maszyna ruszyła. Wybrany zostaje inwe-
stor zastępczy – osoba, która w imieniu 
BIL będzie organizowała i koordynowała 
proces budowlany.

wRZeSień 2020
BIL podpisuje umowę z biurem projek-
towym na wykonanie kompleksowego 
projektu wykonawczego. Prace projek-
towe rozpoczynają się od inwentaryza-
cji budowlanej obiektu przez inwestora 
zastępczego i projektantów.

liSToPaD 2020
Do Izby wpływają projekty: architektonicz-
ny, wykończenia wnętrz i fasady. Jest rów-
nież opinia o braku możliwości zamon-
towania fotowoltaiki na dachu budynku. 
Projekty zostają przyjęte przez Okręgową 
Radę Lekarską bez zastrzeżeń.

maJ 2021
Dokumentacja projektowa zostaje złożo-
na w Urzędzie Miejskim w Bydgoszczy 
wraz z wnioskiem o pozwolenie budow-
lane na remont i przebudowę zakupione-
go przez BIL budynku.

SieRPień 2021
Rozpoczynają się prace przygotowaw-
cze, czyli demontaże i rozbiórki w starych 
pomieszczeniach budynku.

GRuDZień 2021
Zostaje podpisana umowa z wykonaw-
cą remontu wybranym przez Okręgową 
Radę Lekarską.

STycZeń 2022
Prace budowlane oficjalnie ruszają. Zgod-
nie z umową z wykonawcą doprowadze-
nie budynku do stanu deweloperskiego 
ma zakończyć się do końca września tego 
roku.

maRZec 2022
W dniach 7 i 24 marca zostają podpisa-
ne z wykonawcą dwa aneksy do umowy 
zwiększające zakres robót.

 y 26 maRca 2022 Roku: IX Kadencja 
Samorządu Lekarskiego

Prezes ORL BIL lek. SZymon Suwała

 y 21 kwieTnia 2022 Roku: IX Kadencja 
Samorządu Lekarskiego

Prezydium IX kadencji powołuje lek. alek-

SanDRę ŚRemSką do pełnienia obowiąz-
ków prezesa ORL BIL

 y 23 PaźDZieRnika 2022 Roku: IX Kaden-
cja Samorządu Lekarskiego

Powołanie lek. alekSanDRy ŚRemSkieJ 

na funkcję prezesa ORL BIL

maJ 2022
Powołanie specjalnego zespołu zadanio-
wego ds. nowej siedziby. Analiza projek-
tów i zawartych umów.

maJ 2022 – maJ 2023
Mnożą się problemy związane z budową. 
Zostają ujawnione braki w dokumenta-
cji projektowej, wiele niezaplanowanych 
prac przez niedokładną inwentaryza-
cję budynku przed rozpoczęciem inwe-
stycji. Nie ze wszystkimi wykonawca-
mi układa się współpraca na budowie, 
co powoduje opóźnienia. Nowe władze 
BIL przystępują do rozmów z inwesto-
rem zastępczym, projektantami i gene-
ralnym wykonawcą, aby usunąć prze-
szkody w realizacji inwestycji. Do tego 
inflacja i rosnące koszty po wybuchu 
wojny w Ukrainie zmuszają do szuka-
nia oszczędności i renegocjacji umów 
związanych z pracami. Okazuje się, 
że zgromadzone środki mogą nie wystar-
czyć na dokończenie inwestycji. Roz-
poczynają się długotrwałe negocjacje 
z generalnym wykonawcą na temat nie-
korzystnych dla BIL warunków kontraktu, 
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dokonuje się zmiana inwestora zastęp-
czego, a dalsze etapy budowy podlega-
ją dyskusjom i analizom, by zoptymalizo-
wać prace i wydatki. Udaje się osiągnąć 
korzystne dla BIL pod względem finan-
sowym zmiany umów na realizację robót 
oraz zastępstwo inwestycyjne, jednocze-
śnie już z udziałem nowego inwestora 
zastępczego udaje się uzupełnić doku-
mentację budowlaną i wznowić prace. 
Część prac zostaje przeprojektowanych 
odpowiednio do ponownie przeanalizo-
wanych potrzeb funkcjonowania BIL. 
Zostają zaprojektowane i zakontrakto-
wane nowe roboty dodatkowe, których 
konieczność wymuszają względy tech-
niczne i bezpieczeństwa użytkowania. 
Udaje się zaprojektować i przygoto-
wać instalacje pod montaż fotowoltai-
ki. Remont powoli toczy się do przodu.

cZeRwiec 2023
Kończy się pierwszy etap przebudowy 
budynku i rozpoczynają się prace wykoń-
czeniowe oraz elewacji budynku. Wła-
dze BIL planują zakończenie przebudo-
wy i remontu do końca 2023 roku. Trwa 
żmudny proces wyboru i zapewnienia 
dostaw wszystkich materiałów wykoń-
czeniowych do nowej siedziby BIL. 
Na budowie często pracuje kilka firm 
budowlanych i wykończeniowych jed-
nocześnie. Z każdym tygodniem widać 
postępujące efekty tych prac.

GRuDZień 2023
Oficjalny koniec prac remontowo-bu-
dowlanych. Powołana przez Okręgową 
Radę Lekarską specjalna komisja odbior-
cza dwukrotnie spotyka się z general-
nym wykonawcą na budowie i po usunię-
ciu ujawnionych braków i usterek w dniu 
29 grudnia zostaje spisany protokół odbio-
ru końcowego. Budynek zostaje oddany 
do użytku.

STycZeń 2024
Wielkie przenosiny BIL pod nowy adres.

luTy 2024
Uroczyste świętowanie otwarcia nowej 
siedziby.

Opracowała Hanna Gołata

Fasada nowego obiektu BIL jeszcze przed renowacją
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Czas opuścić stare kąty BIL rozpoczyna nowy etap
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Wywiad z posłem 
Włodzisławem 
Gizińskim
Rozmowa z dr. n. med. Włodzisławem Gizińskim, który w listopadzie 
zadebiutował w roli posła na Sejm X kadencji. W wywiadzie 
udzielonym Hannie Gołacie znany bydgoski lekarz i działacz 
opowiedział o najbardziej palących problemach służby zdrowia 
i przedstawił swoją wizję ich naprawy.

 v Jak ocenia Pan początki kadencji 
minister Izabeli Leszczyny jako 
szefowej resortu zdrowia?

Izabelę Leszczynę od dawna znamy 
jako polityka, ale nie od strony zajmo-
wania się tak bardzo szczegółowymi 
sprawami i problemami, jakim jest sys-
tem ochrony zdrowia. Muszę szczerze 

przyznać, że bardzo pozytywnie zasko-
czyła – i to nie tylko mnie – poziomem 
swoich kompetencji w tej dziedzinie. 
Z uwagą i zaciekawieniem słuchałem jej 
prezentacji budżetu i wierzę, że służba 
zdrowia zarządzana i prowadzona przez 
minister Izabelę Leszczynę może w końcu 
zacząć wychodzić na prostą.

 v Jakie są doktora plany 
na nadchodzącą kadencję w kwestii 
służby zdrowia?

Chciałbym zająć się problemem środ-
ków komunikacji, edukacji społecznej, eli-
minowania wszystkiego, co niekorzyst-
ne dla rozwoju psychicznego człowieka. 
Przede wszystkim problemami reklam, uza-
leżnień, hazardu. Mam dość reklamowania 
się firm bukmacherskich, będących spon-
sorami sportu. Uzależnienie od hazardu 
to tragedia, z którą nie raz, jako psychia-
tra, miałem do czynienia w gabinecie. O ile 
dorośli ludzie rozumieją, że w hazardzie 
wygrywa tylko organizator, o tyle dzieci nie 
są w stanie sobie tego wytłumaczyć. Uwa-
żam, że reklamy hazardu powinny zostać 
bardzo mocno ograniczone. Po zmianie 
ustrojowej, kiedy w Polsce w końcu prze-
stało brakować dóbr, rozpoczęła się dys-
kusja na temat tego, czy reklamy w ogóle 
mogą być skierowane do nieletnich. 
Wtedy nie było to oczywiste. Dzisiaj nie-
stety jest to powszechne. Kolejna sprawa 
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to szukanie sposobów ograniczenia promo-
wania zachowań agresywnych. To sformu-
łowanie to oczywiście skrót myślowy, ale 
wydaje mi się, że zrozumiały dla każdego. 
Jeśli powszechnie dostępne i promowa-
ne są walki MMA, bohaterowie narodowi 
rozbijający jeden drugiemu czoła, łamiący 
nosy, a dzieci oglądają przemoc na zbliże-
niach, to nawet najlepszy psychoterapeuta 
w gabinecie tego nie rozwiąże.

 v Jak rozwiązać problemy psychiatrii 
dziecięcej?

Podstawą rozwiązywania problemów 
psychicznych nie muszą i nie powinny być 
placówki medyczne. Ważniejsza jest pro-
filaktyka, zapobieganie. To musi dziać się 
w szkołach, przedszkolach, edukacji rodzi-
ców. Psychiatria środowiskowa to koniecz-
ny kierunek. Lepiej jest działać na poziomie 
społecznym, a nie osoby już zaburzonej. 
To jest zadanie wspólne dla psychiatrii dzie-
ci i młodzieży oraz edukacji, i niewątpliwie 
będzie podejmowane.

 v Ale na pewno w najbliższych 
latach te problemy będą się jeszcze 
pogłębiały. Jak rozwiązać problem 
niedoboru łóżek na dziecięcych 
oddziałach psychiatrycznych?

Niewątpliwie musi wzrosnąć poziom 
finansowania i dotyczy to całej służ-
by zdrowia. Zaskoczyły mnie informa-
cje, które usłyszałem na posiedzeniu 
Komisji Zdrowia, kiedy minister Leszczy-
na omawiała finansowanie służby zdro-
wia. Mianowicie docelowo finansowanie 
ma być na poziomie 7% PKB. Obecnie jest 
to 6,2%, ale w tej chwili ten procent jest 
liczony według takiej zasady, że nakłady 
na 2024 rok liczy się w stosunku do PKB 
dwa lata wstecz. Dwa lata wstecz PKB był 
dużo niższy niż będzie w roku 2024. Tylko 
dzięki temu, że oficjalnie liczymy finanso-
wanie w stosunku do dwóch lat wstecz, 
wychodzi nam 6,2%, choć w rzeczywi-
stości jest to niewiele ponad 5%. Przez 
ostatnich osiem lat poziom finansowania 
wzrósł zatem z 4,3% w 2015 roku do obec-
nego 5,3%, a nie 6,2%. Myśmy byli karmie-
ni wartością bezwzględną; ile milionów, 
miliardów złotych więcej otrzymuje służ-
ba zdrowia. Ale przecież wzrost kosztów 
w ostatnich latach był olbrzymi. Poziom 

finansowania powinien realnie wzrosnąć. 
Jesteśmy w tej kwestii jednomyślni. Roz-
sądni ludzie do tego dodają, że te pienią-
dze powinny być lepiej dzielone.

 v Rozsądnie, czyli jak?
Korekt w sposobie i poziomie finanso-

wania zadań służby zdrowia musi być 
bardzo dużo. Na świecie są różne pozy-
tywne przykłady, takie jak system finan-
sowania powszechnej ochrony zdrowia 
działający w Republice Południowej Afry-
ki. Jest to system podobny do naszego. 
Jest powszechne ubezpieczenie zdrowot-
ne, odpowiednik Narodowego Funduszu 
Zdrowia jako pośrednik między płacącymi 
składkę a usługodawcami. Ale u nas NFZ 
kontraktuje zadania. I nawet jeżeli szpital 
zakontraktuje pewną ilość usług, to nadal 
nie ma pewności, czy dostanie pieniądze 
za wykonane nadwymiarowe usługi.

Natomiast ich kasa chorych nie kontrak-
tuje usług. Ona akredytuje instytucje, które 
mogą świadczyć usługi zdrowotne. Pilnuje 
sposobu wykonywania i standardów, żeby 
nie było nadużyć. Jeśli pacjent zdecydu-
je się pójść do szpitala B, zamiast szpita-
la A, a szpital B wykona usługę prawidło-
wo, otrzyma za nią pieniądze. To jest moim 
zdaniem zasadnicza różnica. Pacjent jest 
tym, za którym idą pieniądze. To niewątpli-
wie motywuje do intensywnej pracy.

Wydaje mi się, że to jest kierunek, w któ-
rym polski system ochrony zdrowia powi-
nien podążać.

Konkurencja między szpitalami, przy-
chodniami, lekarzami jest czymś dobrym. 
Oczywiście ta konkurencja musi się spro-
wadzać wyłącznie do poziomu kultury 
świadczenia usług medycznych. To nie 
ulega wątpliwości.

Chciałbym, żeby nasz system finansowa-
nia sprawiał, by pacjenci decydowali o tym, 
gdzie chcą mieć wykonywane usługi i żeby 
za te usługi placówki dostawały pieniądze. 
To w perspektywie już kilku lat może skory-
gować sieć placówek świadczących usłu-
gi zdrowotne. Wady naszej sieci są oczywi-
ste. Trzeba pamiętać, że nasz system był 
projektowany nie tylko do naszych potrzeb 
krajowych. Polska miała być dostarczycie-
lem usług medycznych dla krajów radziec-
kich na wypadek wojny Wschód – Zachód. 
My odziedziczyliśmy sieć placówek po PRL, 

gdzie każdy powiat był przyzwyczajony 
do posiadania szpitala i specjalistów. Ten 
system sprowadzał się do tego, że w bardzo 
wielu miejscach są świadczone te same 
usługi.

W miarę wzrostu kosztów i poziomu tych 
usług, a postęp w ostatnich 20 – 30 latach 
jest niesamowity, wydaje się, że dobrze 
rozumiana centralizacja, w jakichś miej-
scach gdzie może ich być świadczonych 
dużo, na porządnym poziomie, jest zasad-
na. Możliwości dowozu pacjenta znacznie 
się zwiększyły. Nadal usługi planowane 
stanowią bardzo duży procent wszystkich 
usług medycznych.

W Danii, jeśli się nie mylę, jest jeden ośro-
dek neurochirurgiczny. Dania ma zbliżo-
ną liczbę mieszkańców do województwa 
kujawsko-pomorskiego. My mamy w ponad 
dziesięciu miejscach świadczone usłu-
gi neurochirurgiczne. Stanowisko pracy, 
zespół neurochirurgiczny to jest coś nie-
samowicie kosztownego.

 v Czy nie odebrałoby to dostępu 
do usług wysokospecjalistycznych 
osobom spoza silnych ośrodków 
miejskich?

I tak, i nie. Jeśli pacjent będzie decy-
dował o tym, gdzie chce być leczony, 
to jestem przekonany, że mając pełną wie-
dzę o zespole neurochirurgicznym w szpi-
talu im. Jurasza, szpitalu im. Biziela czy 
Wojskowym Szpitalu Klinicznym będzie 
rozważał wybranie tych placówek. Samo 
życie to pokazuje, że pacjenci wolą się 
tam leczyć. Dotyczy to bardzo wielu spe-
cjalności. Poziom wykształcenia Polaków 
bardzo wzrósł, nie musimy we wszystkim 
za potencjalnego pacjenta decydować. 
Tymczasem nasz system bardzo ogranicza 
wszystkie placówki. Mechanizmy tego sys-
temu są zbyt słabe, by promować placów-
ki, które mogłyby na najwyższym pozio-
mie świadczyć więcej usług, niż w tej chwili 
świadczą z powodu ograniczonej ilości kon-
traktów. Ta podstawowa oferta: interna, chi-
rurgia, ginekologia z położnictwem i pedia-
trią powinna być blisko pacjenta, reszta 
niekoniecznie.

 v Czy są realne szanse na lepsze 
finansowanie?
ciąg dalszy na s. 12 
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Rozmawialiśmy o zmianach podczas 
kampanii wyborczej. Będziemy wprowa-
dzać zmiany w obszarach, które zapowia-
dał premier Donald Tusk. Zniesienie limi-
tów na usługi szpitalne to bardzo dobry 
kierunek.

 v Czy Pańskie poglądy i zamiary 
pokrywają się z poglądami i planami 
Pańskiego ugrupowania?

Zdecydowanie tak.

 v Wspomniał Pan wcześniej 
o wzroście poziomu wykształcenia 
pacjentów. Często ta edukacja odbywa 
się w Internecie i jest wątpliwej jakości. 
Czy będzie się Pan zajmował tym 
problemem w swojej działalności 
poselskiej?

Będę wnosił o szukanie rozwiązań, 
bo gotowych nie znam. Skutki tego pro-
blemu, szerzenia szkodliwych poglądów, 
choćby wobec szczepień, i to co działo się 
podczas pandemii, widzimy jak na dłoni. 
To może przynosić i przynosi przeraża-
jące rezultaty. Ruch antyszczepionkowy 
powstał pewnie w pojedynczych głowach, 
ale upowszechnił się głównie za sprawą 
mediów społecznościowych. Niestety, 
najgorsze co może się zdarzyć, i zdarzyło 
się, to udział w tym również przedstawicie-
li kadr medycznych. Pamiętam, że jeszcze 
trzydzieści lat temu i dawniej byli lekarze, 
którzy chodzili na obchód z wahadełkiem, 
czyli problem nie jest tylko dzisiejszy. Ale 
publiczne wypowiedzi, prezentowanie 
poglądów sprzecznych z nauką w mediach 
społecznościowych, również przez auto-
rytety z tytułami naukowymi, to jest coś 
skandalicznego. Tutaj jest rola środowiska 
medycznego, żeby takich ludzi eliminować 
ze środowiska, z możliwości wykonywa-
nia zawodów medycznych. Należy również 
karać. Takie decyzje są trudne, ale należy 
je podejmować. Izba Lekarska, Izba Pielę-
gniarek i Położnych są doskonałym miej-
scem, żeby tego pilnować. Chociaż wiem, 
że to bardzo trudne zadanie.

 v Czy to znaczy, że całe środowisko 
musi mówić jednym głosem?

Jestem za tym, żeby Izba Lekarska 
wszystkimi dostępnymi środkami broniła 

poglądów naukowych i uniemożliwiła sze-
rzenie poglądów nienaukowych.

 v Ostatnio jesteśmy świadkami 
bezprecedensowego ataku 
na Bydgoską Izbę Lekarską, 
a w szczególności na członków 
Okręgowego Sądu Lekarskiego, 
po tym, jak w Internecie pojawiło 
się nagranie w związku ze sprawą 
prowadzoną przeciwko lekarzowi 
głoszącemu antyszczepionkowe 
teorie. Na tym nagraniu naruszane jest 
dobre imię naszej izby i środowiska 
lekarskiego. Twórcy nagrania nawołują 
do fizycznych aktów przemocy 
wobec lekarzy. Czy w ramach swojej 
działalności parlamentarnej ma Pan 
możliwość, aby pomóc lekarzom 
broniącym się przed atakami ze strony 
radykałów? Jak można przeciwdziałać 
takim sytuacjom w przyszłości?

Moje stanowisko jest bardzo proste. Pań-
stwo musi być sprawiedliwe, musi szano-
wać wolność obywateli, ale musi być silnym 
państwem. Wszystkie instytucje muszą 
działać zgodnie z prawem. Te przypadki, 
które Pani opisała, powinny być oceniane 
przez prokuratorów i sądzone przez sądy. 
Jest trójpodział władzy. Źle byłoby, gdyby 
poseł, element władzy ustawodawczej, pró-
bował wpływać na władzę sądowniczą. Nie 
można tak robić. Natomiast trzeba robić 
wszystko, żeby usprawniać działanie struk-
tur władzy wykonawczej.

 v Środowisko lekarskie zmaga 
się również z kwestią wykonywania 
procedur medycznych przez osoby nie 
mające do tego uprawnień. Ostatnio 
oburzenie wśród lekarzy dentystów 
wywołała informacja o kosmetyczce, 
która po ukończonym kursie 
wykonywała zabieg stomatologiczny, 
bonding zębów. Powody do zmartwień 
mają także przedstawiciele różnych 
specjalizacji lekarskich, które 
pokrywają się z obszarem działań 
branży „beauty”, przykładem może być 
możliwość nielegalnego zakupu toksyny 
botulinowej na zagranicznych portalach, 
używa się go do zabiegu wygładzania 
zmarszczek. Niektóre sporne kwestie 
są regulowane przez prawo, ale 

istniejące prawo często nie jest 
egzekwowane. Czy zatem według Pana 
prawo powinno podążyć za trendem 
i zostać rozluźnione, czy odwrotnie 
– państwo powinno być bardziej 
aktywne w kwestii egzekwowania 
prawa, a przepisy zmieniane tak, 
by jak najskuteczniej przeciwdziałać 
nieuprawnionemu wykonywaniu 
procedur medycznych przez osoby bez 
wykształcenia lekarskiego?

Jestem za tym drugim rozwiązaniem, 
bo nie ma innej możliwości. Państwo 
musi tutaj być bezwzględnie skutecz-
ne. W tej chwili, nie ulega wątpliwości, 
że poszło to za daleko. Wachlarz proble-
mu jest olbrzymi. Przede wszystkim ilość 
osób świadczących usługi medyczne 
czy paramedyczne bez odpowiedniego 
wykształcenia i możliwości. Akredytacja 
miejsc, gdzie można zdobyć wykształce-
nie medyczne lub paramedyczne musi być 
bardzo szczegółowa. Poczynając od usług 
z obszaru „beauty”, przez kształcenie psy-
choterapeutyczne, kończąc na wydziałach 
lekarskich różnych uczelni publicznych 
i niepublicznych.

 v Czy ma Pan na myśli wycofanie 
poparcia, zamykanie tych wydziałów, 
które nie otrzymały akredytacji Polskiej 
Komisji Akredytacyjnej? 

Oczywiście, jeśli nie ma pozytywnej 
opinii, taki ośrodek nie może być otwarty. 
Mając na uwadze nasz region, to na przy-
kład, moim zdaniem, Wydział Medycz-
ny na Politechnice Bydgoskiej ma szan-
sę dobrego funkcjonowania. Ilość kadr 
medycznych i dydaktycznych jest wystar-
czająca. Prof. Tafili-Klawe, prof. Araszkie-
wicz, prof. Harat gwarantują jakość kształ-
cenia. Nie ulega wątpliwości, że mamy 
w regionie wystarczającą ilość szpitali, 
przychodni. Wierzę, że ten wydział będzie 
mógł przyjąć studentów, ale musi spełnić 
wszystkie warunki otrzymania akredytacji. 

Natomiast w wielu miejscach jest 
to nieosiągalne. Wydział Lekarski, który 
powstał już i szkoli studentów, w Aka-
demii Kultury Społecznej i Medialnej 
w Toruniu, bardziej znanej jako szko-
ła ojca Rydzyka, będzie miał problemy 
z zapewnieniem odpowiednich warun-
ków dla kształcenia przyszłych lekarzy. 

ciąg dalszy ze s. 11 
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 v Jak zatem uzupełnić braki kadrowe 
w środowisku lekarskim?

Musimy wykształcić nowe pokolenia 
kadr medycznych, ale wahadło w stronę 
tworzenia nowych wydziałów, gdzie kształ-
cą się lekarze, moim zdaniem jest bardzo 
mocno wychylone. Szkolenie kadr medycz-
nych jest szkoleniem wyjątkowym. Błędy 
popełniane przez medyków mają wyjątko-
wy wymiar. Dlatego jakość tych kadr musi 
być najwyższa.

Niedobory kadr medycznych w Pol-
sce nie mogą być zaspokojone wyłącz-
nie absolwentami naszych uczelni. Bar-
dzo gorąco potrzebujemy lekarzy, którzy 
ze swoich krajów chcą przenosić się 
do nas, do Polski. Umiejętności tych, któ-
rzy byli kształceni w innych systemach, 
muszą być, oczywiście, dokładnie spraw-
dzone. Pytanie jak to zrobić pozostaje 
otwarte, ale wiadomo, że inne kraje mają 
już doświadczenie w takich sytuacjach 
i możemy się od nich uczyć.

 v Czy jest taka możliwość, 
że uczelniom, które otrzymały 
zgodę ministra Czarnka na otwarcie 
kierunków, poparcie zostanie wycofane 
i te kierunki będą musiały się 
zamknąć?

Nie dyskutowaliśmy tego jeszcze na Sej-
mowej Komisji Zdrowia, ani w Sejmie, nato-
miast prowadziłem zakulisowe rozmowy 
z kilkorgiem członków Komisji i jest jedno-
myślność w tej kwestii. Placówki, w których 
nie ma odpowiednich warunków do kształ-
cenia lekarzy nie mają prawa kształcić.

 v Czyli jest Pan za zamknięciem 
kierunków bez akredytacji. Co w takim 
razie ze studentami, którzy już 
rozpoczęli naukę? 

Rozwiązanie jest bardzo proste. Stu-
denci podjęli naukę w dobrej wierze i nie 
mogą teraz płacić za cudze błędy. Należy 
im zapewnić miejsce w innych placówkach.

 v Pozostańmy jeszcze w temacie 
edukacji. Niedawno stworzono 
możliwość uzyskania specjalizacji 
lekarskiej z psychoterapii. Jak Pan 
to ocenia?

Szkolenie psychoterapeutyczne jest 
niewątpliwie bardzo potrzebne. Czasami 

psychoterapia to jedyna droga do wyle-
czenia, a nie tylko łagodzenia objawów. 
Szkolenie psychoterapeutyczne zrobi-
ło się na przestrzeni ostatnich 30–40 
lat niezwykle drogie i niedostępne dla 
wielu osób. Przeciętny student psycho-
logii kończący naukę, chcący zostać psy-
choterapeutą często nie ma możliwości, 
żeby zapłacić za kurs. Ktoś inny musi 
za to zapłacić.

Po drugie, zostało otwartych bardzo 
wiele ośrodków kształcących psychote-
rapeutów. Świadczą one usługi na różnym 
poziomie. Niedostatki tego kształcenia nie-
wątpliwie są. Jestem za tym, żeby tytuł psy-
choterapeuty uzyskiwać w podobny spo-
sób, jak tytuł lekarza specjalisty. Uważam, 
że trzeba przejść nie tylko szkolenie, ale też 
weryfikację skutków szkolenia. Musi być 
to poważny, ciężki proces przygotowują-
cy prawdziwych profesjonalistów.

Ta ścieżka powinna być sformalizowa-
na, gdyż jest to ważny zawód, istotna usłu-
ga medyczna. Może powinna być łączona 
z innymi specjalnościami, np. ratowni-
cy, lekarze, pedagodzy, psycholodzy. 
Przed nami dyskusja, jakie studia najle-
piej przygotowują do tego, żeby zostać 
psychoterapeutą.

 v Jak widzi Pan współpracę 
z lekarskim samorządem zawodowym? 

Nigdzie na świecie – tam, gdzie jest 
– samorząd lekarski nie jest pomijany 
i odgrywa ważną rolę. Czy ta rola może 
być jeszcze większa? Może. Chciałbym, 
żeby współpraca z samorządem lekarskim 
i innymi samorządami była jak najwięk-
sza wtedy, kiedy będziemy pracować nad 

poszczególnymi problemami w ochronie 
zdrowia. Wierzę, że inicjatywy wnoszone 
przez samorządy będą bardzo szerokie. 
Bardzo wysoko oceniam dotychczasowe 
inicjatywy samorządów, jak na przykład 
te dotyczące zwiększenia poziomu 
zarobków.

 v Naczelna Izba Lekarska już 
w zeszłym roku wysunęła siedem 
postulatów, tzw. „Siódemka NIL”. Jak 
Pan ocenia te postulaty, jaka jest 
szansa na ich realizację?

To nie jest jeszcze ten etap, na którym 
omawialibyśmy w szczegółach wszyst-
kie postulaty NIL, ale niewątpliwie są one 
ważne. Ich kierunek jest dla mnie oczywi-
sty, ze wszystkimi postulatami zgadzam 
się w 100%. 

 v Czas nas już goni i zaraz będzie 
przyjmował Pan pacjentów w swoim 
gabinecie, ale zadam jeszcze ostatnie 
pytanie. Czy członkowie Bydgoskiej 
Izby Lekarskiej będą mogli liczyć 
na comiesięczny felieton od Pana 
jako posła?

Niestety, moja działalność jako lekarza 
i posła jest bardzo czasochłonna i coraz 
trudniej pogodzić mi wszystkie obowiąz-
ki. Dlatego nie będę miał czasu na pisa-
nie artykułów do „Primum”. Ale, obiecuję, 
że będę się starał znaleźć czas na rozmowę 
z Panią redaktor, żeby podzielić się z Czy-
telnikami najważniejszymi postępami prac 
w zakresie ochrony zdrowia.

 v Dziękuję i liczę na owocną 
współpracę.

Dr n. med. WłodzisłAW Giziński, 
lekarz specjalista psychiatrii, 
certyfikowany psychoterapeuta oraz 
superwizor psychoterapii Polskiego 
Towarzystwa Psychiatrycznego 
Sekcji Naukowej Psychoterapii, 
polityk związany z województwem 
kujawsko-pomorskim, w 1989 roku 
lekarz wojewódzki, w latach 1992–
1993 wojewoda bydgoski, od 2023 
roku poseł na Sejm RP X kadencji, 
współzałożyciel i współwłaściciel 
Centrum Medycznego Gizińscy.

Chciałbym, 
żeby współpraca 
z samorządem 
lekarskim i innymi 
samorządami była jak 
największa wtedy, kiedy 
będziemy pracować 
nad poszczególnymi 
problemami w ochronie 
zdrowia 
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Nowy wydział 
medyczny 
w Bydgoszczy  
już otwarty
W październiku rektor Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich (PBŚ), prof. Marek Adamski uroczyście otworzył 
Wydział Medyczny, przecinając wstęgę i odsłaniając tablicę z nazwą 
Wydziału. Pierwszych 60 studentów rozpocznie kształcenie 
od października 2024 roku, dwadzieścia lat po przekształceniu 
Akademii Medycznej im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy 
w Collegium Medicum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Nowy, dziewiąty wydział PBŚ 
będzie się składał na począt-
ku z Katedry Badań Pod-
stawowych oraz Kate -
dry Medycyny Klinicznej. 

Pracę na wydziale rozpoczęło już dwu-
dziestu trzech medyków. Wraz z roz-
wojem kształcenia, kadra ma być suk-
cesywnie powiększana. Pracą wydziału 
kieruje prof. dr hab. n. med. Małgorza-
ta Tafil-Klawe, pełniąc funkcję dzieka-
na. Funkcję prodziekana ds. kształcenia 

i spraw studenckich pełni dr n. med. 
Anna Kloska. Za rozwój dyscypliny nauki 
medyczne odpowiada przewodnicząca 
Rady Naukowej dr hab. n. med. Katarzy-
na Sierakowska, prof. PBŚ.

Politechnika ma otrzymać od miasta 
Bydgoszczy Wielospecjalistyczny Szpi-
tal Miejski, po przejęciu przez uczelnię 
ma zostać przekształcony w szpital kli-
niczny. Prace w ratuszu w tym zakre-
sie trwają i powinny się zakończyć 
do końca tego roku akademickiego.

Uczelnia znajduje się w trudnej sytu-
acji, ze względu na otrzymanie negatyw-
nej opinii Polskiej Komisji Akredytacyj-
nej (PKA), która w czternastu punktach 
uzasadniła swoją decyzję. Mimo nega-
tywnej opinii minister edukacji i nauki 
Przemysław Czarnek wydał pozwolenie 
na otwarcie kierunku.

Prorektor ds. rozwoju Politechniki 
Bydgoskiej dr hab. inż. Szymon Różań-
ski, prof. PBŚ tłumaczy to w ten sposób: 
„Pierwszym krokiem do otwarcia wydzia-
łu było złożenie w sierpniu zeszłego 
roku wniosku (2696 stron) o pozwolenie 
na utworzenie jednolitych studiów magi-
sterskich na kierunku lekarskim o profi-
lu ogólnoakademickim do Ministerstwa 
Edukacji i Nauki. Zgodnie z procedurą, 
w październiku PKA wydała negatyw-
ną opinię, od której mogliśmy się odwo-
łać, składając odpowiednie wyjaśnienia 
i dokonując zmian zgodnie z uwagami 
Komisji. Brak odwołania się od tej opi-
nii przez PBŚ podyktowane było jedynie 
bardzo napiętym kalendarzem organiza-
cyjnym związanym z zadeklarowanymi 
we wniosku terminami, które są formal-
nie nieprzekraczalne podczas organi-
zacji nowych kierunków studiów oraz 
samym charakterem uwag. W naszej 
opinii większość z nich wymaga jedynie 
doprecyzowania przez uczelnię użytych 
sformułowań czy wybranych informacji 
we wniosku. W międzyczasie Minister-
stwo Zdrowia wezwało nas do złożenia 
wyjaśnień w zakresie dostępu do pro-
sektorium. W dokumentacji wniosko-
wej zadeklarowaliśmy budowę nowego 
obiektu, który ma obejmować przede 
wszystkim prosektorium anatomii pra-
widłowej i centrum symulacji medycz-
nych. Tymczasowo korzystać będziemy 
z Zakładu Patomorfologii z Prosekto-
rium, który znajduje się na terenie Wie-
lospecjalistycznego Szpitala Miejskiego 
(co może niewystarczająco precyzyjnie 
opisaliśmy w dokumentacji). Po pozy-
tywnej opinii Ministerstwa Zdrowia 
w dniu 27 października 2023 roku mini-
ster edukacji i nauki wydał decyzję 
o udzieleniu pozwolenia we wniosko-
wanej sprawie.

Decyzja niniejsza jest ostateczna, 
a uczelnia skrupulatnie realizuje kolejne 

Rektor, prof. Marek Adamski przemawia podczas uroczystego otwarcia 
Wydziału Medycznego PBŚ
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etapy prac zadeklarowanych w doku-
mentacji wnioskowej. W oczywisty spo-
sób pozostajemy do dyspozycji ministra 
nauki i szkolnictwa wyższego, a uwagi 
PKA już wdrożyliśmy. Dobrym wyznacz-
nikiem tego, że jesteśmy dobrze przygo-
towani do kształcenia przyszłych lekarzy 
jest chociażby fakt, że mamy podpisa-
ne umowy z ośmioma szpitalami i trze-
ma przychodniami w regionie i wszyst-
kie placówki są gotowe do współpracy 
z nami. Blisko stu pięćdziesięciu nauczy-
cieli akademickich zadeklarowało chęć 
współpracy z nami, co w obliczu uwag 
do dwudziestu dwóch z nich absolutnie 
nie narusza naszego potencjału w tym 
obszarze.”.

Pierwszym lekarzem, który oficjal-
nie rozpoczął współpracę z PBŚ był 
prof. dr hab. n. med. Marek Harat. 
Wśród lekarzy firmujących wydział 
swoim nazwiskiem są m.in. prof. Alek-
sander Araszkiewicz i prof. Katarzyna 
Pawlak-Osińska.

Obecnie uczelnia skupia się na dopo-
sażaniu laboratoriów i przygotowywa-
niu infrastruktury. Prorektor Różański 
opowiedział o podejmowanych w tym 
kierunku działaniach: „Z uwagi na fakt, 
że działają u nas już m.in. laboratoria 
histologiczne, mikrobiologiczne czy bio-
chemiczne, mamy duże doświadczenie 
w przygotowaniu takiej infrastruktury. 
Dokupujemy specjalistyczną aparaturę, 
w tym między innymi cytometry, różne-
go rodzaju analizatory, aby nasi studenci 
uczyli się w jak najlepszych warunkach 
na wysokiej jakości urządzeniach. Mamy 
zamiar równolegle korzystać z zaplecza 
placówek, z którymi mamy podpisane 
umowy, jak Centrum Onkologii, aby przy-
szli lekarze kształcący się na PBŚ mogli 
korzystać ze specjalistycznych laborato-
riów. Jeśli chodzi o prosektorium, jak już 
wspomniałem, ten temat też jest rozwią-
zany. Tymczasowo będziemy wykorzy-
stywać prosektorium na terenie Wielo-
specjalistycznego Szpitala Miejskiego. 
Na ten cel zostanie wykorzystany Zakład 
Patomorfologii z Prosektorium, który 
nie jest wykorzystywany przez szpi-
tal od marca ubiegłego roku, a prace 
w tym zakresie realizowane są jako usłu-
gi zewnętrzne. Obiekt wymaga jedynie 

drobnego odświeżenia i doposażenia 
w nowoczesny stół sekcyjny.”.

Politechnika Bydgoska zabezpieczyła 
siedemdziesiąt milionów złotych na roz-
wój Wydziału Medycznego, a dodatkowo 
ubiega się o środki z Krajowego Planu 
Odbudowy. Równocześnie PBŚ aplikuje 

o środki projektowe na doposażenie infra-
struktury i badania naukowe. Uczelnia 
powołuje także własną komisję bioetycz-
ną przy Wydziale Medycznym, w jej skła-
dzie będzie dziewięciu członków.

Hanna Gołata

Dziekan Wydziału Medycznego PBŚ prof. Małgorzata Tafil-Klawe 
uczestniczyła w inauguracji zdalnie
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Wywiad z dziekanem Wydziału 
Medycznego Politechniki 
Bydgoskiej prof. Małgorzatą 
Tafil-Klawe
Wieloletni pracownik Collegium Medicum Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu, prof. Małgorzata Tafil-Klawe, opuszcza 
swoją dotychczasową uczelnię, aby pokierować pracami Wydziału 
Medycznego Politechniki Bydgoskiej, utworzonego pomimo 
negatywnej opinii Polskiej Komisji Akredytacyjnej. Dziekan w rozmowie 
z Hanną Gołatą opowiedziała o nowym wydziale, planach i ambicjach, 
nie unikając przy tym odpowiedzi na trudne pytania.

 v Za nami wielkie otwarcie nowego 
Wydziału Medycznego Politechniki 
Bydgoskiej. Była uroczysta ceremonia, 
są nadzieje na szybki rozwój wydziału. 
Zacznijmy jednak od początku. Jaka 
jest geneza powstania wydziału? Kto 
jest głównym pomysłodawcą? Czy 
długo trzeba było Panią przekonywać 
do dołączenia do Politechniki 
Bydgoskiej?

Przyznaję, że do procesu tworzenia 
„medycyny na politechnice” włączyłam 
się, gdy prace już rozpoczęły się. Z tego 
co wiem, rektor wraz ze swoim zespołem 

od dłuższego czasu analizowali tę sytu-
ację. Były spotkania, rozmowy; z rektora-
mi, samorządowcami, posłami, ministra-
mi, prezydentem… Politechnika Bydgoska 
ma doskonałe zaplecze w zakresie nauk 
podstawowych w postaci laboratoriów, 
które będą wykorzystane w procesie dydak-
tycznym. Chemicy, fizycy, mikrobiolodzy, 
histolodzy zasilą nauki podstawowe swoją 
wiedzą i doświadczeniem. To w połącze-
niu z rozległą bazą szpitalną Bydgoszczy 
stwarza doskonałe warunki do kształce-
nia na kierunku lekarskim. A co ja tutaj 
robię? Lubię wyzwania, lubię uczestni-
czyć w tworzeniu czegoś nowego i dobre-
go, dobrze zostawić po sobie inny ślad, 
poza węglowym…

 v Łyżką dziegciu w beczce miodu jest 
negatywna opinia Państwowej Komisji 
Akredytacyjnej, która w 14 punktach 
uzasadniła swoją decyzję. Czy może 
się Pani odnieść do tej opinii?

Szanujemy opinię Komisji Akredytacyj-
nej. Zgłoszone uwagi nie dotyczą spraw 
fundamentalnych, takich jak baza dydak-
tyczna czy kadra. PKA jest z założenia 
organem, który pomaga uczelniom stwo-
rzyć jak najlepsze warunki kształcenia i tak 
należy traktować jej opinie. To nie jest sąd 
kapturowy, osoby uczestniczące w pra-
cach Komisji mają ogromne doświadcze-
nie, z którego zawsze warto skorzystać. 

Władzom uczelni i wydziału zależy na pozy-
tywnej opinii, bo tak jak wspomniałam – 
traktujemy PKA jako organ życzliwie wska-
zujący niedociągnięcia. Pewna elegancja 
w funkcjonowaniu wydziału wymaga 
zachowania norm i procedur przyjętych 
w świecie wyższych uczelni, a każda kry-
tyka powinna służyć osiągnięciu lepszych 
efektów. Do października mamy jeszcze 
kilka miesięcy i dla wszystkich jest oczy-
wiste, że kiedy pierwsi studenci przekro-
czą mury uczelni, to cały proces 6-letniego 
kształcenia będzie dopracowany w każ-
dym szczególe.

 v Minister Czarnek wydał zgodę 
na utworzenie wydziału pomimo 
negatywnej opinii PKA. Ta decyzja 
dzieli środowisko. Naczelna Izba 
Lekarska postuluje o wycofanie 
poparcia dla otwierania nowych 
kierunków lekarskich bez pozytywnej 
opinii PKA i odpowiedniego zaplecza 
dydaktycznego. Dlaczego według Pani 
środowisko samorządu lekarskiego 
odwraca się od nowych uczelni 
medycznych i czy jest to zjawisko, 
które w równym stopniu dotyczy 
wszystkich wydziałów bez akredytacji? 
Jak wpływa to na Wydział Medyczny 
Politechniki Bydgoskiej?

Wszelkie działania wykraczające poza 
przyjęte standardy zawsze budzą wątpli-
wości, emocje i podejrzenia, że nie wszyst-
ko jest w porządku. Rozumiem stanowi-
sko Naczelnej Izby Lekarskiej. Będę prosiła 
o spotkanie z władzami Naczelnej Izby 
Lekarskiej, żeby przedstawić to wszystko, 
co ma do zaoferowania Politechnika Byd-
goska, oczywiście z uwzględnieniem uwag 
PKA. A jest to interesująca oferta… Władze 
uczelni rzeczywiście chcą stworzyć dobry 

prof. Małgorzata Tafil-Klawe
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wydział, dobrą zawodową szkołę, kształ-
cącą rzetelnie i nowocześnie, ale też jest 
przez cały czas zielone światło do rozwi-
jania potencjału naukowego.

 v Czy jest możliwość, że nowy rząd 
wycofa swoje poparcie? Czy nie obawia 
się Pani tego? Co wtedy? Czy uczelnia 
szykuje się na taką ewentualność?

Nie ulega wątpliwości, że nie można 
dopuścić do nieprawidłowości i niedo-
ciągnięć w zakresie kształcenia lekarzy. 
Nam naprawdę nie chodzi o wyciągnięcie 
pieniędzy z ministerstwa, chcemy stwo-
rzyć nowy, dobry kierunek lekarski. Wła-
dzom politechniki zależy na dobrej opi-
nii w środowisku uczelni wyższych i nikt 
nie będzie firmował chałtury, a że materia 
jest szczególnie wrażliwa – to przecież 
oczywiste. Nigdy nie włączyłabym się 
osobiście w działania, które uważałabym 
za niezgodne z moim poczuciem zawo-
dowej przyzwoitości. Mamy argumen-
ty, które otwierają pole do merytorycz-
nej dyskusji na temat realizacji procesu 
kształcenia lekarzy w Politechnice Byd-
goskiej i tylko tych argumentów będziemy 
używali. Uważam, że siła tych argumen-
tów pozwoli na przyjęcie nowych studen-
tów kierunku lekarskiego w październi-
ku 2024 roku.

 v Wiele osób obawia się, że jakość 
kształcenia ze względu na pośpiech 
w tworzeniu nowych wydziałów 
medycznych poskutkuje lekarzami 
nieprzygotowanymi do wykonywania 
zawodu. Czy jest Pani pewna, 
że wypracowane w tak krótkim czasie 
mechanizmy zagwarantują płynne 
funkcjonowanie wydziału i wysoką 
jakość kształcenia?

Przez ostatnie pół roku uczelnia wyko-
nała ogromną pracę, rzeczywiście w krót-
kim czasie. Ta praca zasługuje na uznanie. 
Jestem pewna, że zapewnimy odpowied-
nią jakość kształcenia. Uczelnia dysponuje 
środkami finansowymi, które są niezbędne 
do przeprowadzenia określonych inwesty-
cji i to też jest ważny argument (nowocze-
sne prosektorium i centrum symulacji). 
Nie będzie „eksperymentów” w naucza-
niu anatomii czy korzystaniu z programów 
symulacyjnych…

 v Uczelnia zaprosiła do współpracy 
znane i szanowane w środowisku 
lekarskim osoby. Czy toczą się 
kolejne rozmowy kadrowe? Skąd 
dalsze pozyskiwanie kadry medycznej 
do zajęć klinicznych, szczególnie 
samodzielnych pracowników 
naukowych?

Sukcesywnie rozpisywane są konkursy 
na określone stanowiska, uczelnia ma moż-
liwości wsparcia w realizacji kariery zawo-
dowej, chociażby habilitacji. Każda z zainte-
resowanych osób sama podejmuje decyzję 
i nikt nikogo nie namawia, ani nie „podkra-
da”. Przede wszystkim uczelnia musi mieć 
interesującą ofertę pracy, a wtedy – mam 
nadzieję – uda się pozyskać kadrę. Tu też 
ważne są czyste reguły.

 v Obecnie na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego funkcjonują 
już trzy osobne ośrodki kształcenia 
młodych medyków. Jak do tej pory 
przebiega relacja między Politechniką 
Bydgoską a Collegium Medicum 
UMK? W jakim kierunku będzie Pani 
dążyć w tej relacji – raczej konkurencji 
czy współpracy? Czy będzie Pani 
nawiązywała relację z Akademią 
Kultury Społecznej i Medialnej 
w Toruniu?

Z racji moich emocjonalnych związków 
(29 lat pracy w CM) trudno byłoby mi nie 
myśleć o współpracy. Współpraca zawsze 
jest korzystna dla wszystkich, a mieszkań-
com naszego miasta na pewno wyjdzie 
na zdrowie, bo przecież liczymy na poprawę 
dostępu mieszkańców do specjalistyczne-
go leczenia. Nie planuję współpracy z Aka-
demią Kultury Społecznej i Medialnej.

 v Jak widzi Pani absolwenta nowo 
otwartego kierunku i czym będzie się 
różnił od absolwenta CM UMK?

Wierzę, że absolwent kierunku lekar-
skiego będzie tak dobry, jak absolwent 
CM UMK. Powinien być uczciwym, empa-
tycznym człowiekiem i dobrze wykształ-
conym lekarzem.

 v Medycyna rozwija się wielotorowo, 
bardzo dużą rolę zaczyna odgrywać 
technika, robotyka. Entuzjaści 
sztucznej inteligencji przewidują nawet 

przejęcie wielu kompetencji lekarskich 
przez maszyny. Czy i jak w rozwoju 
Wydziału Medycznego wykorzystane 
będzie zaplecze techniczne Politechniki 
Bydgoskiej?

Nauki podstawowe (biochemia, biofizy-
ka, histologia i po części fizjologia) od zaraz 
mogą korzystać z nowoczesnego wyposa-
żenia wydziałów politechniki. To jest wielka 
wartość, bo wydziały uczelni oferują rewe-
lacyjnie wyposażone laboratoria i – co waż-
niejsze – pracownicy wielu wydziałów chcą 
uczestniczyć w kształceniu naszych stu-
dentów. Politechnika oferuje też intere-
sujące możliwości zajęć fakultatywnych, 
w tym np. technologia żywności, podsta-
wy sztucznej inteligencji – sztuczna inteli-
gencja w medycynie – to następny „gorący 
temat”. Aktualnie lekarze na całym świecie 
są angażowani w prace nad powstaniem 
modeli sztucznej inteligencji wykorzysty-
wanych w różnych dziedzinach medycy-
ny, od modeli diagnostycznych po modele 
prognostyczne, szacujące np. odpowiedź 
pacjenta na leczenie. Oczywiście nie mówi-
my o zastąpieniu kompetencji medycznych 
przez maszyny, ale mamy coraz więcej 
informacji o postępach w tworzeniu i rozwi-
janiu algorytmów wspomagających np. dia-
gnostykę obrazową, których dokładność 
przewyższa nawet doświadczonych spe-
cjalistów. Najbliższe miesiące będą nie-
wątpliwie ważne w wypracowaniu faktycz-
nej współpracy i modelowego kształcenia. 
W nowym roku życzmy sobie wysokiej jako-
ści w tych poczynaniach.

Prof. Małgorzata Tafil-Klawe, 
od grudnia 2023 roku dziekan 
Wydziału Medycznego Politechniki 
Bydgoskiej, w latach 1995–
2024 kierowała Katedrą Fizjologii 
Akademii Medycznej w Bydgoszczy 
przekształconej następnie 
w Katedrę Fizjologii Człowieka 
Collegium Medicum Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu. 
W latach 2005–2012 prorektor 
ds. CM UMK i przewodnicząca 
Rady Społecznej Szpitala 
Uniwersyteckiego im. A. Jurasza 
w Bydgoszczy. Stypendystka 
Fundacji Alexandra von Humboldta.
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Trwają prace nad otwarciem 
stomatologii na CM UMK
Toruński Uniwersytet Mikołaja Kopernika wraca do planów 
kształcenia studentów na kierunku lekarsko-dentystycznym. 
Rektor prof. Andrzej Sokala powołał zespół do spraw opracowania 
i wdrożenia projektu otwarcia tego kierunku. Na czele zespołu stoi 
prof. dr hab. Paweł Burduk, kierownik Zakładu Otolaryngologii, 
Onkologii Laryngologicznej i Chirurgii Szczękowo-Twarzowej 
w ramach Katedry Otolaryngologii, Foniatrii i Audiologii Collegium 
Medicum UMK. Uruchomienie stomatologii planowane jest już 
na rok akademicki 2024/2025.

Na potrzeby kształcenia 
na nowo otwieranym kierun-
ku pod uwagę brane jest pozy-
skanie i adaptacja odrębne-
go budynku w Bydgoszczy. 

Prowadzone są rozmowy z kandydatami 
na przyszłych wykładowców, a także z wła-
dzami Bydgoszczy i marszałkiem woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego w celu 
uzyskania wsparcia dla tego projektu.

W 2012 roku UMK ogłosił projekt uru-
chomienia przez uczelnię nowego kierun-
ku, na którym od 2014 roku mieli kształcić 
się lekarze dentyści. Do planów włączył 
się Urząd Miasta Bydgoszczy, który dla 

potrzeb otwarcia stomatologii przekazał 
zabytkowy gmach PKP przy ul. Dworco-
wej w Bydgoszczy. Ostatecznie z planów 
nic nie wyszło, a budynek został oddany 
z powrotem miastu.

Głosy o otwarciu stomatologii przez 
toruńską uczelnię umilkły na prawie deka-
dę. Niespodziewanie rektor UMK prof. Soka-
la ogłosił w październiku ubiegłego roku, 
że uniwersytet wznowi prace nad projektem 
kierunku lekarsko-dentystycznego.

SkąD PowRóT Do TycH Planów?
Rzecznik prasowy UMK Ewa Walusiak
-Bednarek wyjaśnia to w ten sposób: 

„Pojawienie się nowych możliwości 
pozyskania środków było jedną z przy-
czyn podjęcia obecnych działań. Stara-
my się o pozyskanie środków zewnętrz-
nych na uruchomienie kierunku. Został on 
uwzględniony w złożonym już do oceny 
projekcie w ramach konkursu »Fundu-
sze Europejskie dla Rozwoju Społeczne-
go. Kształcenie na potrzeby gospodarki«. 
Czekamy na wyniki konkursu.”.

Prorektor ds. nauki prof. Wojciech 
Wysoty tak wyjaśnia motywacje UMK: 
„Uczelnia od lat planowała uruchomie-
nie kierunku lekarsko-dentystycznego, 
dostrzegając istotną lukę edukacyjną 
naszego regionu. Chcemy, aby zdolni 
kandydaci na studia, pragnący swoją 
przyszłość związać ze stomatologią, 
nie byli zmuszeni emigrować z nasze-
go regionu. Bardzo istotna jest także 
dbałość władz uczelni o rozwój jej nie-
zwykle ważnej części – Collegium Medi-
cum. Chcemy, by Collegium Medicum 
w Bydgoszczy stało się pełnoprofilową 
częścią medyczną naszego uniwersy-
tetu. To ważne zarówno pod względem 
dydaktycznym, jak i naukowym oraz 
klinicznym.”.

Hanna Gołata
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Bronchoskopia 
w Centrum 
Pulmonologii 
łatwiejsza dzięki 
nowoczesnemu 
sprzętowi
Od grudnia w Kujawsko-Pomorskim Centrum Pulmonologii działa 
sprzęt ułatwiający sprawne dotarcie do trudno dostępnych zmian 
w płucach. „Nasz najnowszy zakup, system wirtualnej nawigacji 
bronchoskopowej Archimedes, to jedyne takie urządzenie 
w Polsce. Przeprowadziliśmy już pierwsze bronchoskopie 
z wykorzystaniem nawigacji, rezultaty są doskonałe” – powiedział 
lek. Maciej Brudnoch z Pracowni Endoskopowej Centrum, jedna 
z dwóch osób przeszkolonych do wykorzystywania nowej 
aparatury.

W okresie pandemii licz-
ba pacjentów w K-PCP 
poddawanym bada-
nio m i  za b ie g o m 
endoskopowym spa-

dła o prawie połowę, obecnie ten trend 
się odwrócił. W 2023 roku w samej Pra-
cowni Endoskopowej Centrum wyko-
nano 2711 bronchoskopii, czyli o 10% 
więcej niż przed wybuchem pandemii. 
„Przyjmujemy głównie pacjentów onko-
logicznych, a od czasu pandemii przy-
chodzą również osoby z powikłaniami 
po COVID-19. Archimedes zdecydowanie 
ułatwi naszą pracę, szczególnie z mały-
mi zmianami znajdującymi się w trudno 
dostępnych lokalizacjach, np. na obwo-
dzie płuca.” – powiedział lek. Brudnoch.

Badanie z użyciem systemu Archime-
des jest dwuetapowe. Najpierw musi być 
wykonane planowanie oparte na analizie 
tomografii komputerowej klatki piersio-
wej. Oprogramowanie tworzy wirtual-
ne drzewo oskrzelowe i mapę naczyń. 
Zadaniem lekarza jest wskazanie sys-
temowi podejrzanej zmiany. Program 
automatycznie tworzy ścieżkę dojścia, 

Archimedes podczas wykonywania bronchoskopii. Sprzęt widoczny po prawej stronie: na monitorze wyświetla się obraz 
na żywo z endoskopu i równocześnie wizualizacja stworzona przez system

ciąg dalszy na s. 20 
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ciąg dalszy ze s. 19 

przygotowuje jej wizualizację oraz doko-
nuje wszelkich pomiarów, np. podaje 
średnicę oskrzela najbliższego zmianie, 
co ułatwia lekarzowi dobranie odpowied-
niego bronchofiberoskopu do badania. 
Do tej pory analiza tomografu kompu-
terowego była przeprowadzana przez 
lekarzy przygotowujących się do zabie-
gu. Samodzielnie lokalizowali zmianę, 
odmierzali średnicę oskrzeli, ustala-
li ścieżkę dojścia, było to jednak obar-
czone ryzykiem błędu.

Następnie podczas wykonywania 
bronchofiberoskopii wykorzystywana 
jest główna część systemu, czyli sta-
cja robocza umożliwiająca synchroni-
zację obrazu rzeczywistego z wirtual-
nym. Wygląda to w ten sposób, że lekarz 
robiąc badanie bronchofiberoskopowe, 
widzi na ekranie monitora stacji syste-
mu Archimedes jednocześnie dwa obra-
zy, obraz z endoskopu oraz obraz bron-
choskopii wirtualnej, przygotowany 
wcześniej w pierwszym etapie. System 
rozpoznaje, gdzie w danym momencie 
znajduje się endoskop, automatycznie 
synchronizując obydwa obrazy.

„Bronchoskopia to klucz do dia -
gnostyki w pulmonologii. Oglądamy 
oskrzela od wewnątrz, jeżeli są zmia-
ny patologiczne, możemy pobrać mate-
riał do badania histopatologicznego, 
a znając rozpoznanie – zaproponować 
leczenie. Jeśli zmiana jest w oddaleniu 

od głównych oskrzeli, można podejrze-
wać, że będzie problem z dotarciem 
do niej. Robiąc bronchoskopię, mógł-
bym do zmiany nie dotrzeć lub ją prze-
oczyć. Dodatkowym problemem jest 
czas. Jeśli zmiana znajduje się głębo-
ko, muszę sprawdzać wszystkie segmen-
ty, a to trwa, nie każdy pacjent wytrzyma 
30 minut badania lub nawet dłużej. Dzię-
ki systemowi Archimedes możemy trud-
ne badania znacząco skrócić.” – zachwa-
lał Maciej Brudnoch.

W Polsce są już inne systemy nawiga-
cyjne, ale oparte o inną zasadę działa-
nia. Do pomocy podczas zabiegu wyko-
rzystują pole elektromagnetyczne. Ich 
minusem są jednak dodatkowe kosz-
ty zestawów potrzebnych do badań. 

Koszty nowej nawigacji w K-PCP 
są stałe, był to jednorazowy wydatek 
na zakup sprzętu. Maciej Brudnoch 
zapowiada, że pracownia ma w planach 
zakup „ramienia C”, urządzenia wyko-
rzystującego promieniowanie rentge-
nowskie, które pozwoli w pełni wyko-
rzystać wszystkie możliwości systemu 
Archimedes.

Nawigacja została zakupiona z pro-
gramu „Podniesienie jakości i dostęp-
ności usług Kujawsko-Pomorskiego 
Centrum Pulmonologii w Bydgoszczy 
poprzez zakup sprzętu i wyposażenia 
oraz przeprowadzenie niezbędnych prac 
modernizacyjnych”.

Hanna Gołata

Wizualizacja systemu nawigacji Archimedes. Drzewo oskrzelowe, siatka 
naczyń z zaznaczoną zmianą i ścieżką dotarcia

Po lewej stronie pokazana wizualizacja prezentująca ścieżkę dojścia do zmiany. Na niebiesko zaznaczona droga, którą 
należy wprowadzać endoskop. Po prawej stronie ukazane umiejscowienie zmiany w drzewie oskrzelowym
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inTegracja | edukacja | samorząd

Co się działo?!
Ze względu na długą przerwę w wydawaniu „Primum” przygotowaliśmy 
dla Państwa przegląd najważniejszych wydarzeń z życia Bydgoskiej Izby 
Lekarskiej, które miały miejsce w tym czasie:

25 STycZnia 2024 Roku
Uczestnicy szkolenia „Strategie na PES” 
mieli okazję dowiedzieć się więcej o pań-
stwowym egzaminie specjalizacyjnym 
i przygotować się do nowych wyzwań. 
Warsztaty zorganizowano przy współpra-
cy z Polskim Towarzystwem Komunikacji 
Medycznej i Komisji ds. Młodych Lekarzy 
Bydgoskiej Izby Lekarskiej.

19 STycZnia 2024 Roku
Konkurs na kartkę bożonarodzeniową 
dla dzieci i wnuków członków BIL oraz 
dla członków BIL 2023 wygrali: sześcio-
letnia Marcelina Rogowicz w kategorii 
do lat siedmiu, pracą „Gwiazdor”. Wiktor 
Dołkowski wygrał w kategorii do lat dwu-
nastu, a powyżej trzynastego roku życia 
triumfował Patryk Dołkowski. Dla zwy-
cięzców Komisja Kultury, Sportu i Rekre-
acji przygotowała upominki.

14 STycZnia 2024 Roku
W Bazylice Mniejszej św. Wincentego a Paulo 
w Bydgoszczy wybrzmiały głosy chórzystów 
„Medici Cantares”. Wystąpili oni z koncertem 
kolęd, by wesprzeć Fundację Dom Seniora.

15 GRuDnia 2023 Roku
To była ostatnia okazja do spotkania w 2023 
roku. Uroczystość wigilijna dla członków 
i współpracowników Bydgoskiej Izby Lekar-
skiej odbyła się po raz ostatni w starej sie-
dzibie BIL. Prezes ORL BIL Aleksandra Śrem-
ska podziękowała zebranym za wspólny 
rok. Podkreśliła ich zaangażowanie i pasję 
w pracę na rzecz środowiska lekarskiego 
oraz złożyła najlepsze świąteczne życzenia.

10 GRuDnia 2023 Roku
Mikołajki dla dzieci. W tym roku dzieci 
uczestniczyły w spektaklu teatralno-mu-
zycznym „Mikołaj spełnia sny” w kinote-
atrze Adria.

9 GRuDnia 2023 Roku
Przedświąteczne spotkanie prezesa Okrę-
gowej Rady Lekarskiej z lekarzami senio-
rami. Uroczystość otworzyła prezes wraz 
z przewodniczącą Komisji ds. Lekarzy Eme-
rytów i Rencistów ORL dr Małgorzatą Świąt-
kowską, które powitały gości i złożyły im 
świąteczne życzenia. Przedstawiono zakres 
działania Komisji ds. Lekarzy Emerytów 
i Rencistów w 2023 roku i zarysowano plan 
wydarzeń oraz podejmowanych inicjatyw 
w przyszłym roku. Następnie uroczystość 
uświetnił chór „Medici Cantares” wspólnym 
śpiewaniem najpiękniejszych kolęd.

8 GRuDnia 2023 Roku
Kapituła „Cerebrum Medici” Bydgoskiej 
Izby Lekarskiej wręczyła wyróżnienia 
za 2022 rok. Z rąk prezes BIL Aleksan-
dry Śremskiej wyróżnienie to otrzymali: 
prof. dr hab. Grzegorz Grześk, dr n. med. 
Paweł Rajewski, lek. dent. Marek Rogowski.

8 GRuDnia 2023 Roku
Odbyła się konferencja „Trudne sytuacje 
a terapia daremna. Interdyscyplinarne 
postępowanie w praktyce klinicznej”, która 
połączyła przedstawicielki i przedstawicie-
li różnych dziedzin i specjalizacji, naukow-
ców, środowisko medyczne, studentów, 
pracowników jednostek organizacyjnych 
opieki społecznej i wszystkich zaintereso-
wanych zagadnieniem. Wydarzenie zosta-
ło zorganizowane przez Szpital Uniwersy-
tecki nr 2 im. dr. J. Biziela przy wsparciu 
Bydgoskiej Izby Lekarskiej.

7 GRuDnia 2023 Roku
W ramach porozumienia Okręgowych 
Izb Lekarskich: Bydgoskiej, w Szczecinie 
i w Warszawie im. prof. Jana Nielubowicza, 
ruszyła kampania #WspólneŚwięta. Akcję 
rozpoczęła konferencja prasowa w sie-
dzibie OIL w Warszawie, podczas której 

mówiono o problemie seniorów porzuca-
nych w szpitalach w okresie świąt i innych 
kwestiach związanych z opieką nad star-
szymi osobami.

Mikołajki dla dzieci w kinoteatrze Adria

Przedświąteczne spotkanie lekarzy 
seniorów z prezesem BIL Aleksandrą 
Śremską

Wręczenie wyróżnień „Cerebrum 
Medici”. Od lewej: prof. dr hab. Grzegorz 
Grześk, prezes BIL Aleksandra Śremska, 
dr n. med. Paweł Rajewski, lek. dent. 
Marek Rogowski
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2 GRuDnia 2023 Roku
Komisja ds. Młodych Lekarzy zorga-
nizowała warsztaty z zakresu prawa 
medycznego. Omawiano aspekty praw-
ne związane z obecnością w Internecie. 
Odpowiedziano na pytania m.in. jak się 
zachować w obliczu wiadomości prywat-
nej lub e-maila z prośbą o poradę czy jak 
reagować na wpis szkalujący dobre imię.

25 liSToPaDa 2023 Roku
Warsztaty z podstaw implantologii stoma-
tologicznej dla lekarzy dentystów zaintere-
sowały dużą liczbę uczestników. Wydarze-
nie zostało zorganizowane przez Komisję 
Stomatologiczną i Komisję Kształcenia 
przy Bydgoskiej Izbie Lekarskiej.

20 liSToPaDa 2023 Roku
Poznaliśmy wyniki wakacyjnego konkursu 
fotograficznego. I miejsce fotografią „Bez-
kresny lazur” zdobył Piotr Kozicki, II miej-
sce – Izabela Wiszniewska, III miejsce – 
Patryk Zawalski. Konkurs stał na wysokim 
poziomie.

18 liSToPaDa 2023 Roku
Emocje i zacięta rywalizacja. W siedzi-
bie Bydgoskiej Izby Lekarskiej odbył się 
turniej szachowy o Puchar Prezesa BIL. 
Ubiegłoroczny sukces powtórzył dr Łukasz 
Wołowiec, który nie poniósł żadnej poraż-
ki. II miejsce zajął Witold Rarogiewicz, a III 
Szymon Kaczyński.

27 PaźDZieRnika 2023 Roku
„Jak radzić sobie z problemami endokry-
nologicznymi w gabinecie stomatolo-
gicznym?” – na to pytanie odpowiedział 
dr Szymon Suwała, specjalista endokry-
nolog i certyfikowany lekarz Polskie-
go Towarzystwa Badań nad Otyłością. 
Wykład dla członków Bydgoskiej Izby 
Lekarskiej został zorganizowany przez 
Komisję Stomatologiczną i Komisję 
Kształcenia BIL.

20–22 PaźDZieRnika 2023 Roku
Kobiety medycyny spotkały się na II Ogól-
nopolskim Kongresie Matek Lekarek 
w Warszawie. Podczas wydarzenia oma-
wiano m.in. takie zagadnienia jak dyskry-
minacja, luka płacowa czy problemy, jakie 
napotykają kobiety początkujące w zawo-
dzie chirurga z dopuszczaniem ich do pro-
wadzenia operacji. Bydgoską Izbę Lekar-
ską reprezentowała prezes Aleksandra 
Śremska wraz z dr n. med. Malwiną Barań-
ską, przewodniczącą Komisji Socjalnej.

7 PaźDZieRnika 2023 Roku
W Bydgoskiej Izbie Lekarskiej odbyły 
się Interdyscyplinarne Kujawsko-Po-
morskie Dni Pulmonologiczne. Celem 
warsztatów „Rak płuca” była aktuali-
zacja wiedzy oraz tworzenie płaszczy-
zny do wymiany doświadczeń pomiędzy 
lekarzami różnych specjalizacji. Spotka-
nie zorganizowało Polskie Towarzystwo 
Chorób Płuc.

Uczestnicy warsztatów z podstaw 
implantologii stomatologicznej

II Ogólnopolski Kongres Matek Lekarek 
w Warszawie

Dr n. med. Łukasz Wołowiec triumfował 
jako najlepszy szachista Turnieju 
Szachowego o Puchar Prezesa BIL Piknik Matek Lekarek w Myślęcinku
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5 PaźDZieRnika 2023 Roku
Pierwszy z cyklu czterech webinarów 
na temat „Bezpieczne wykonywanie 
zawodu”, które odbyły się w październi-
ku. Bezpłatne szkolenia były dostępne dla 
izb współpracujących ze sobą w ramach 
Porozumienia Izb Lekarskich: Bydgoskiej, 
w Szczecinie i w Warszawie im. prof. Jana 
Nielubowicza.

30 wRZeŚnia 2023 Roku
Bydgoscy lekarze i lekarze dentyści pojecha-
li do Warszawy, by wziąć udział w „Proteście 
lekarzy – w ochronie zdrowia pacjentów”, 
demonstracji organizowanej przez Porozu-
mienie Rezydentów i Zarząd Krajowy Ogól-
nopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy. 
BIL zorganizował transport do Warszawy.

29 wRZeŚnia 2023 Roku
Lekarze ze stażem! W siedzibie Bydgo-
skiej Izby Lekarskiej świętowano jubile-
usze 70-lecia, 60-lecia, 50-lecia i 40-lecia 
uzyskania dyplomu lekarza i dyplomu leka-
rza dentysty. Wszystkim jubilatom ser-
decznie gratulujemy.

27 wRZeŚnia 2023 Roku
Pod honorowym patronatem Marszał-
ka Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go Piotra Całbeckiego w Pałacu Dąmb-
skich w Toruniu 14 lokalnych samorządów 
zadeklarowało chęć współpracy na rzecz 
umacniania rangi zawodów zaufania 
publicznego. Przedstawiciele samorzą-
dów podpisali Porozumienie Samorządów 
Zawodów Zaufania Publicznego.
W 2024 roku Bydgoska Izba Lekarska obję-
ła prezydencję w Porozumieniu.

19 wRZeŚnia 2023 Roku
Chórzyści „Medici Cantares” śpiewali 
w Hiszpanii. Śpiewający medycy do Byd-
goszczy wrócili z nagrodami. Wywalczyli 
srebro w kategorii muzyki POP oraz brąz 
w kategorii muzyki sakralnej. XII Między-
narodowy Festiwal i Konkurs Chóralny 
„Canco Mediterrania” 2023 i Międzyna-
rodowy Konkurs Chóralny im. Pau Casalsa 
miały miejsce w Barcelonie i Lloret de Mar.

17 wRZeŚnia 2023 Roku
Lekarze wybrali się na spływ kajako-
wy organizowany przez Komisję ds. 

Młodych Lekarzy BIL. Integracyjny spływ 
Brdą zaczął się w Smukale, a skończył 
w Babiej Wsi. Po spływie 11 lekarzy z oso-
bami towarzyszącymi odpoczęło przy 
ognisku.

9–10 wRZeŚnia 2023 Roku
Chór „Medici Cantares” uczestniczył 
w Lekarskim Przeglądzie Piosenki Pol-
skiej w ramach Kongresu Kultury i Histo-
rii Lekarskiej w Teatrze im. Jana Kocha-
nowskiego w Opolu. Wykonali utwory 
„Zacznij od Bacha” Zbigniewa Wodeckie-
go oraz „Remedium” z repertuaru Mary-
li Rodowicz.

3 wRZeŚnia 2023 Roku
Komisja socjalna BIL zorganizowała 
I Piknik Matek Lekarek BIL. Była to oka-
zja do integracji rodzin lekarzy na łonie 
natury. W ogrodzie myślęcińskiego Cen-
trum Edukacji Ekologicznej bawiło się kil-
kadziesiąt osób.

30 cZeRwca – 2 liPca 2023 Roku
Nasi przedstawiciele: przewodnicząca 
Komisji ds. Młodych Lekarzy Adrianna 
Kaszubowska, wiceprzewodniczący Paweł 
Wojciechowski oraz sekretarz Agniesz-
ka Sawicka wraz z prezes Aleksandrą 
Śremską wzięli udział w XXX Ogólnopol-
skiej Konferencji Młodych Lekarzy orga-
nizowanej przez Naczelną Izbę Lekarską. 
Podczas konferencji prezes NRL Łukasz 
Jankowski omówił wiodące kierunki dzia-
łań NIL. Poruszane tematy to m.in. sys-
tem ochrony zdrowia, ordynacja lekarska, 
zjawisko agresji wobec lekarzy ze stro-
ny pacjentów. Tegoroczna edycja Ogól-
nopolskiej Konferencji Młodych Lekarzy 
będzie organizowana przez Bydgoską Izbę 
Lekarską.

cZeRwiec – liPiec 2023 Roku
Odbył się cykl trzech warsztatów interper-
sonalnych organizowanych przez Komi-
sję ds. Młodych Lekarzy. Dwa pierwsze 
szkolenia dotyczyły komunikacji i umie-
jętności miękkich, a ostatnie spotkanie 
odpowiadało na pytanie „Jak zwiększyć 
swoje szanse na egzaminie medycznym 
LEK i PES? ”.

Opracowała Hanna Gołata

Podczas uroczystego jubileuszu przyznania 
dyplomów wystąpił chór „Medici Cantares”

Reprezentacja BIL podczas XXX 
Konferencji Młodych Lekarzy 
w Warszawie. Od lewej: Adrianna 
Kaszubowska, Aleksandra Śremska 
Agnieszka Sawicka i Paweł 
Wojciechowski

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Młodych 
Lekarzy BIL Paweł Wojciechowski 
i prezes BIL Aleksandra Śremska 
w Pałacu Dąmbskich w Toruniu w dniu 
podpisania Kujawsko-Pomorskiego 
Porozumienia Samorządów Zawodów 
Zaufania Publicznego
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„Medici Cantares” 
głodni nowych 
wyzwań i nowych 
głosów
Chór „Medici Cantares” zaczyna swoją przygodę z nowym 
repertuarem. Tym razem medycy muszą odnaleźć się w gatunku 
muzyki filmowej. „To świetna okazja do dalszego rozwoju” – 
powiedziała lek. Katarzyna Czarny, prezes zespołu. Muzycy 
ogłaszają też nabór do chóru.

Dzięki zaproszeniom do wystę-
powania podczas uroczysto-
ści związanych z 25. roczni-
cą wstąpienia Polski do NATO 
chór przygotował nowe utwo-

ry. „Medici Cantares” wystąpi w dwóch 
koncertach w Toruniu. Pierwszy z nich 
pod patronatem prezydenta Miasta 

Torunia, odbędzie się 11 marca o godz. 
19:00 w Auli UMK w Toruniu. Podczas 
koncertu usłyszymy przeboje muzyki fil-
mowej, musicalowej i popularnej. Wystę-
pować będą też Orkiestra Wojskowa 
w Toruniu, chór „Corona Borealis” z Toru-
nia oraz uznani wokaliści – Kuba Jurzyk 
oraz Kaja Mianowana.

Drugi wyjątkowy koncert odbędzie 
się 12 marca o godz. 18:00 w Teatrze 
im. W. Horzycy w Toruniu. Koncertowi muzy-
ki klasycznej i filmowej patronuje Marszałek 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr 
Całbecki. Wystąpi także orkiestra symfonicz-
na pod batutą mjr. Dominika Sierzputow-
skiego oraz wybitnego polskiego dyrygenta 
Jerzego Maksymiuka. Z „Medici Cantares” 
wystąpi również chór UMK i chór z Murowa-
nej Gośliny.

Katarzyna Czarny nie kryje radości z nowe-
go wyzwania. „Dzięki tym projektom może-
my poznać szerokie spektrum i trudności 
wykonawcze muzyki filmowej. Takiej muzy-
ki jeszcze nie wykonywaliśmy. Będzie to duże 
przedsięwzięcie, świetna okazja do dalszego 
rozwoju. Sprawdzenia siebie, zaprezentowa-
nia w nowym repertuarze.”.

„Medici Cantares” istnieje już od 2011 roku. 
Na początku było to tylko kilka osób, które 
chciały rozwijać swoją pasję do śpiewu. Naj-
pierw był to chór żeński, ale od czasu pro-
jektu „Shallow” w grupie pojawili się męż-
czyźni. Od tej pory „Medici Cantares” jest 
chórem mieszanym, co daje większe możli-
wości repertuarowe i udziału w konkursach 
i festiwalach.

Ich wizytówką są teledyski nawiązują-
ce do ważnych tematów. Głośnym echem 
odbił się teledysk do piosenki „Human” 
o nierównej walce z koronawirusem; 
w innym projekcie muzycy zachęcali 
do szczepień przeciwko COVID-19. Ostat-
ni wyprodukowany klip podnosi kwestię 
funkcjonowania w społeczeństwie osób 
niewidzących i niedowidzących.

W zeszłym roku śpiewający medycy brali 
udział w koncertach muzyki rozrywkowej 
oraz kilku festiwalach, gdzie zdobyli zna-
czące nagrody. W zeszłym roku wywalczy-
li srebro w kategorii muzyki pop oraz brąz 
w kategorii muzyki sakralnej na XII Między-
narodowym Festiwalu i Konkursie Chóral-
nym „Canco Mediterrania” 2023 i Między-
narodowym Konkursie Chóralnym im. Pau 
Casalsa w Hiszpanii.

Katarzyna Czarny zaprasza chętnych 
do śpiewania do dołączenia do chóru: 
„19 marca w siedzibie Izby o godz. 18:00 prze-
prowadzamy nabór do chóru. Zapraszamy 
przede wszystkim panów – basów i tenorów”.

Hanna Gołata

Występ „Medici Cantares” w katedrze św. Eulalii w Barcelonie w 2023 roku
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Oferta świadczeń BIL
Redakcja czasopisma „Remedium” przeprowadziła wśród 
Okręgowych Izb Lekarskich w całej Polsce ankietę dotyczącą 
świadczeń przez nie oferowanych. Bydgoska Izba Lekarska wypadła 
w tym roku bardzo korzystnie, gdyż może pochwalić się ofertą 
aż szesnastu z dwudziestu świadczeń, o które pytała redakcja 
„Remedium”. 

W związku z rosnącymi 
potrzebami środowi-
ska lekarskiego oraz 
wzrostem składki 
członkowskiej w 2023 

roku, z inicjatywy prezesa i skarbnika 
popartej uchwałami ORL BIL, nasza izba 
znacząco rozbudowała ofertę świadczeń 
oraz programów dla lekarzy. Lekarze 
mogą liczyć na pomoc i dofinansowania 
w zakresie ubezpieczenia, doskonalenia 
zawodowego, pomocy prawnej i socjalnej.

Izba rozwija się dynamicznie, w obec-
nej kadencji wprowadziła projekt ochrony 
prawnej, która obejmuje nie tylko kwestie 
dotyczące prawa medycznego i wykony-
wania zawodu, ale także każdą dziedzi-
nę prawa polskiego, czyli również spra-
wy prywatne. Nie tylko jest dostępna dla 
lekarzy naszej izby, ale także ich najbliż-
szych. W życie wszedł także projekt OC.

Wszyscy członkowie Izby mają zapew-
nioną bezpłatną ochronę prawną oraz 
ubezpieczeniową w ramach obowiązko-
wego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej lub dobrowolnego ubezpiecze-
nia odpowiedzialności cywilnej lekarza 
(jeśli nie podlega on pod ubezpiecze-
nie obowiązkowe) wraz z ubezpiecze-
niem ochrony prawnej przy szkodach 
objętych odpowiedzialnością cywilną 
lekarza. Izba oferuje także dobrowolne 
ubezpieczenie od utraty dochodu czy 
ubezpieczenie następstw nieszczęśli-
wych wypadków lekarza. Medycy mogą 
też liczyć na 20% zniżkę przy wykupie 
ubezpieczenia OC/AC pojazdu czy róż-
nego rodzaju ubezpieczeń majątkowych 
i rodzinnych.

Powołano pełnomocnika ds. zdro-
wia lekarzy i lekarzy dentystów, posze-
rzono działalności mediów społeczno-
ściowych. Poprawiono jakość i zakres 

organizowanych wydarzeń szczególnie 
integracyjnych. Wzmocniono finanso-
wanie lokalnych szkoleń medycznych.

W ramach funkcji reprezentacyjnej 
i koordynatorskiej prezesa ORL BIL – 
prezes Aleksandra Śremska nawiąza-
ła i poszerzyła współpracę z organami 
administracji publicznej, samorządami 
zawodów zaufania publicznego, organi-
zacjami środowiska lekarskiego, innymi 
Okręgowymi Izbami Lekarskimi.

Nawiązane porozumienie z innymi 
Okręgowymi Izbami Lekarskimi pozwo-
liło na realizowanie bezpłatnych syste-
matycznych szkoleń dla naszych leka-
rzy w formie webinarów dotyczących 
dziedziny prawa medycznego, warun-
ków pracy, kompetencji miękkich i zarzą-
dzania w OZ.

W ramach integrowania środowiska 
lekarskiego, dla starszych członków 
corocznie organizowane jest spotkanie 
wigilijne oraz wydarzenia organizowa-
ne przez Komisję ds. Lekarzy Emerytów 
i Rencistów, takie jak: wspólne wyjścia 
do teatru, opery czy wycieczki.

Prezes BIL relacjonuje, że razem 
z przewodniczącą Komisji planują dal-
sze poszerzanie zakresu realizowanych 
inicjatyw.

Wprowadzono cykliczne spotkania pre-
zesa ORL BIL z lekarzami seniorami, aby 
być na bieżąco z ich potrzebami. Wpro-
wadzono cykliczne spotkania z pionem 
odpowiedzialności zawodowej i członka-
mi komisji problemowych BIL.

Izba wspiera także pasje lekarzy, dofi-
nansowując różnego typu wydarzenia 
kulturalne, sportowe, m.in. chór „Medici 
Cantares”, który poza rozwijaniem pasji 
do śpiewu i muzyki oraz reprezentowa-
niem środowiska lekarskiego, wspomaga 
wiele charytatywnych inicjatyw. Każdy 

lekarz może liczyć też m.in. na kartę 
sportową.

Do polepszenia działania BIL przy-
czyniły się również liczne audyty prze-
prowadzone w ostatnim czasie. Audy-
tom poddano m.in. regulaminy Komisji 
Problemowych, regulaminy wewnętrzne 
BIL, realizację remontu nowej siedziby, 
uchwały, dla których założono szczegó-
łowe rejestry. Zmieniły się także proce-
dury RODO; w tym obszarze zatrudnio-
no inspektora RODO do organizowania 
cyklicznych szkoleń, wprowadzono lub 
ulepszono procedury i klauzule RODO 
w zakresie organizowanych wydarzeń, 
publikacji wizerunków i innych.

W nadchodzącym czasie Izba będzie 
zajmowała się dalszym rozwojem struk-
tury IT, mającym na celu usprawnienie 
wykonywania prac. Wśród planów poja-
wiają się projekty nowej strony interne-
towej, nowych zakładek dla lekarza, 
aplikacji dla lekarzy, aplikacji dla dzia-
łu księgowości BIL, elektroniczny obieg 
dokumentów.

Opracowała Hanna Gołata

Podsumowanie korzyści 
dostępnych dla członków BIL
1. Pomoc prawna

2. Ubezpieczenie OC 

3. Dofinansowanie edukacji

4. Nagrody za osiągnięcia 

naukowe 

5. Zapomogi losowe

6. Wsparcie seniorów

7. Organizacja wydarzeń 

kulturalnych / integracyjnych / 

sportowych

8. Odprawa pośmiertna / 

utrzymanie kosztów cmentarza

9. Pomoc finansowa dla rodziny 

członków

10. Dofinansowanie rehabilitacji

11. Wsparcie stażystów

12. Prasa / Biuletyn

13. Honoraria dla wykładowców

14. Dofinansowanie szczepień

15. Karty sportowe

16. Organizacja kursów 

doskonalących
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Świadczenia 
oferowane przez 
Komisję Socjalną BIL
W kolejnych numerach na stronach „Primum” będziemy przybliżać 
Państwu kolejne punkty oferty Komisji Socjalnej skierowanej 
do członków BIL. Dziś rozszerzamy informację o zasiłku pośmiertnym.

liSTa ŚwiaDcZeń ofeRowanycH 
PRZeZ komiSJę SocJalną Bil

 y zasiłek pośmiertny;
 y zapomogi pieniężne udzielane w trud-
nych przypadkach losowych przysługują-
ce nie częściej niż raz w roku;

 y pomoc materialna w postaci stypen-
dium dla dzieci lekarzy znajdujących 
się w trudnej sytuacji życiowej (choro-
ba lub śmierć lekarza);

 y dofinansowanie do pobytu w ośrod-
kach rehabilitacyjnych oraz do zaku-
pu sprzętu rehabilitacyjnego;

 y refundacja zakupu wieńców i kwia-
tów dla delegacji uczestniczącej 
w pogrzebie lekarza;

 y dofinansowanie pobytu w ośrodkach 
rehabilitacyjnych;

 y refundacja szczepienia przeciwko 
meningokokom dla dzieci lekarzy.

Ze ŚwiaDcZeń SocJalnycH 
moGą koRZySTać:
1. lekarze i lekarze dentyści będący człon-
kami BIL przez okres co najmniej 12 mie-
sięcy poprzedzających złożenie wniosku 
o uzyskanie świadczenia (z wyłączeniem 
lekarzy odbywających staż podyplomowy) 
oraz którzy mają uregulowany status skła-
dek członkowskich i nie zalegają ze skład-
kami na rzecz BIL ponad 3 miesiące;

2. członkowie najbliższej rodziny leka-
rza, o którym mowa w pkt. 1. powyżej, tj. 
małżonek, wstępni i zstępni do I stopnia 
pokrewieństwa (w tym dzieci przysposo-
bione) w zakresie zasiłku pośmiertnego 
oraz stypendium dla dzieci lekarzy.

Zasiłek pośmiertny w kwocie 1500 zł 
wypłacany jest w przypadku śmierci 
lekarza i może być przyznany członko-
wi rodziny lekarza (małżonkowi, wstęp-
nym i zstępnym w linii prostej I stopnia 
pokrewieństwa) albo osobie pozostają-
cej ze zmarłym za jego życia we wspól-
nym pożyciu (prowadzenie wspólnego 
gospodarstwa domowego) na ich wnio-
sek, jako jednorazowy zasiłek pogrzebo-
wy (po zmarłym lekarzu).

Wniosek o wypłatę zasiłku należy zło-
żyć wraz z aktem zgonu lekarza w termi-
nie maksymalnie 6 miesięcy od daty śmier-
ci. W przypadku braku członków rodziny, 
o których mowa powyżej, jednorazowy 
zasiłek pogrzebowy może być wypłaco-
ny osobie, która udokumentuje, iż opieko-
wała się zmarłym lekarzem oraz poniosła 
koszty jego pochówku. Zapomoga może 
być przyznana tylko jednemu i pierwsze-
mu wnioskodawcy, który udokumentuje 
koszty pochówku.

Komisja Socjalna BIL pod przewodnic-
twem dr. n. med. Malwiny Barańskiej skła-
da się z 21 osób. Zajmujemy się przede 
wszystkim opiniowaniem wniosków 
o różne rodzaje zapomóg oraz organiza-
cją wydarzeń sprzyjających integracji śro-
dowiska lekarskiego. Kryteria przyznawa-
nia zapomóg określone są w regulaminie 
świadczeń socjalnych.

Jeśli posiadają Państwo wiedzę o leka-
rzach, których stan nie pozwala na opusz-
czanie domu, prosimy o zgłaszanie tej 
informacji do biura BIL.

Opracowała Malwina Barańska
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Kto ile zarabia 
na pracy w Izbie?
Działacze Bydgoskiej Izby Lekarskiej oraz innych izb lekarskich 
w Polsce spotykają się z opiniami, że wszyscy lekarze i lekarze 
dentyści działający w samorządzie zarabiają na tej działalności. 
Dlatego niektóre izby opublikowały już wyjaśnienia dotyczące 
wynagrodzeń. BIL dołącza do grona tych izb, aby zwiększyć 
transparentność naszego samorządu.

Wynagrodzenie otrzy-
mują przede wszyst-
kim osoby na stanowi-
skach funkcyjnych oraz 
członkowie ORL i Pre-

zydium ORL, członkowie pionu odpowie-
dzialności zawodowej i organów Izby. 
Delegaci na Okręgowy Zjazd Lekarzy, prze-
wodniczący i członkowie wszystkich komi-
sji problemowych, takich jak np. Komisja 
ds. Lekarzy Emerytów czy Komisji Socjal-
nej nie otrzymują diet.

W kwietniu 2022 roku prezes Aleksan-
dra Śremska nie przyjęła sugerowanej 
przez Okręgową Radę Lekarską podwyż-
ki swojego wynagrodzenia, uzasadniając 
to innymi pilnymi potrzebami prioryteto-
wego podniesienia wynagrodzenia innych 
działaczy BIL oraz budową i otwarciem 
nowej siedziby.

Rok później z jej inicjatywy ORL uwzględ-
niła w projekcie budżetu podwyżki dla 
członków Okręgowego Sądu Lekarskiego 
oraz Rzecznika Odpowiedzialności Zawo-
dowej i jego zastępców. Okręgowy Zjazd 
Lekarzy zaakceptował te zmiany. Wyso-
kość diety dla Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej wzrosła 
o 66,7%, a przewodniczącego Okręgowego 
Sądu Lekarskiego o 66,7%. Zmianie uległa 
też wysokość diety za każdą zakończoną 
sprawę dla Okręgowego Rzecznika Odpo-
wiedzialności Zawodowej, jego zastęp-
ców, przewodniczącego Okręgowego 
Sądu Lekarskiego i członków OSL poprzez 
wzrost o 94,45%.

Członkowie ORL obradują na posiedze-
niach z reguły co najmniej raz w miesiącu, 
poza przerwą wakacyjną. Jeżeli są człon-
kami Prezydium ORL, to raz w miesiącu 

odbywa się dodatkowo posiedzenie Pre-
zydium ORL BIL. Członkowie komisji pro-
blemowych spotykają się często, w zależ-
ności od potrzeb, późnymi popołudniami, 
po pracy i w weekendy lub podczas orga-
nizacji wydarzeń BIL, pomimo tego, że nie 
otrzymują za to żadnego wynagrodze-
nia. W kontekście pracy dla samorządu 
lekarskiego warto wskazać na komen-
tarz Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 
przy publikacji informacji o wynagrodze-
niach, w którym dosyć trafnie wskazano, 
że „osoby działające w izbie lekarskiej 
mogłyby w tym samym czasie wykony-
wać typową pracę lekarską lub odpoczy-
wać, a jednak zdecydowały się go poświe-
cić dla dobra samorządu”.

Prezes Aleksandra Śremska doda-
je do tego: „Zakres mojej pracy zawo-
dowej zredukowałam znacznie, o około 
2/3, dodatkowo dla samorządu lekar-
skiego pracuję również w weekendy. 

Chociaż jestem świadoma odpowiedzial-
ności, która na mnie spoczywa, a obcią-
żenie pracą jest ogromne, ja po prostu 
kocham to, co robię. Jeżeli nasz lekarz 
ma problem i zgłosi się do mnie, staram 
się udzielić mu natychmiastowej pomo-
cy. Wielokrotnie zdarzały się nagłe sytu-
acje, często wieczorne albo weekendowe, 
gdzie chwilowo odkładałam wszystkie 
inne obowiązki, by zająć się sytuacją, 
koordynacją pomocy dla lekarza. Moja 
wizja »samorządu przyszłości« polega 
na byciu czułym na potrzeby naszego 
środowiska i jak najszybszym reagowa-
niu na te potrzeby. Podobnie w syste-
mie wykraczającym poza dyżury pra-
cuje nasz skarbnik, analizując budżet, 
umowy, kontrakty, współpracując ze mną 
i księgowością. Nie wspomnę już o tym, 
że prowadziliśmy inwestycję budowy 
nowej siedziby, co wymagało naszych 
wspólnych wielogodzinnych konsultacji 
i negocjacji z wykonawcami praktycznie 
codziennie. Często spotykam się wieczo-
rami z członkami naszego chóru, kiedy 
ja jeszcze pracuję w Izbie, a właśnie trwa 
ich próba. Zależy mi na tym, żeby człon-
kowie BIL wiedzieli, że jesteśmy dla nich 
dostępni, otwarci, że izba lekarska nie 
jest »urzędem« czy »skostniałą instytu-
cją«, a gronem ludzi z pasją.“.

Wynagrodzenia w Bydgoskiej Izbie 
Lekarskiej są regulowane uchwałami Okrę-
gowej Rady Lekarskiej i są jawne.

Opracowała Hanna Gołata

wynaGRoDZenia PReZeSa i cZłonków okRęGoweJ RaDy lekaRSkieJ 
(BRuTTo)

Prezes ORL 7800 zł  miesięczne wynagrodzenie. W tym przygotowanie, 
prowadzenie i udział w posiedzeniach ORL i Prezydium 
ORL.

Wiceprezes ORL 540 zł dieta za pełnienie dyżurów (2 razy w miesiącu = 1080 zł)

Sekretarz ORL 540 zł   dieta za pełnienie dyżurów (4 razy w miesiącu = 2160 zł)

Podczas nieobecności sekretarza zastępuje go wicesekretarz, który otrzymuje 
przysługujące za dyżur wynagrodzenie

Skarbnik ORL 540 zł dieta za pełnienie dyżurów (4 razy w miesiącu = 2160 zł)

DoDaTkowo

Każdy członek 
ORL

360 zł  dieta za udział w posiedzeniach ORL (1 raz w miesiącu 
poza przerwą wakacyjną, w zależności od przyjętego 
harmonogramu)

Każdy członek 
Prezydium ORL

540 zł dieta za udział w Prezydium ORL (1 raz w miesiącu)



Jak uniknąć oszustw 
internetowych i bezpiecznie 
przechowywać dane pacjentów?

SZkolenie 
Z cyBeRBeZPiecZeńSTwa
15 maRca 2024 Roku (piątek), godz. 15:30–
17:00 w siedzibie Bydgoskiej Izby Lekarskiej 
przy ul. Lenartowicza 33–35 w Bydgoszczy. 

Podczas szkolenia dr Paweł Popieralski 
wyjaśni znaczenie bezpieczeństwa telein-
formatycznego w medycynie i przedsta-
wi podstawowe zasady bezpieczeństwa 
cybernetycznego.

Szkolenie jest bezpłatne dla wszystkich 
lekarzy i lekarzy dentystów.
=� Zapisy prosimy kierować do Luizy Domki 
pod numerem telefonu 532-450-276. 

Szkolenie organizowane jest przez 
Komisję Stomatologiczną i Komisję 
Kształcenia.

Otwarte posiedzenia Komisji 
Stomatologicznej
Serdecznie zapraszamy członków 
Komisji Stomatologicznej oraz leka-
rzy dentystów zainteresowanych pro-
blemami środowiska na otwarte posie-
dzenia Komisji Stomatologicznej 
Bydgoskiej Izby Lekarskiej, które zapla-

nowane są na: 22 maRca, 19 kwieTnia  

i 24 maJa 2024 Roku. 
Zebrania odbywają się w godz. 

13:30–15:00 w siedzibie Bydgoskiej 
Izby Lekarskiej przy ul. Lenartowicza 
33–35 w Bydgoszczy. 

Terminy w wyjątkowych sytuacjach 
mogą ulec zmianie. 
=� Szczegółowe informacje otrzymają 
Państwo u Luizy Domki pod numerem 
telefonu 532-450-276. 

Zapraszamy do współpracy i udziału 
w spotkaniach.

Aleksandra Perczak  
i Bartosz Majewski

Kurs pierwszej pomocy 
dla członków Polskiego 
Towarzystwa Stomatologicznego
7 maRca 2024 Roku o godz. 10:00 w siedzi-
bie Bydgoskiej Izby Lekarskiej przy ul. Teo-
fila Lenartowicza 33–35 w Bydgoszczy.

Program kursu opracowany został 
z myślą o prewencji i postępowaniu w naj-
częstszych stanach zagrożenia zdrowia 

i życia występujących w gabinecie sto-
matologicznym z wykorzystaniem infra-
struktury oraz wyposażenia gabinetu 
stomatologicznego.

Kurs poprowadzi Tomasz Modrzew-
ski, Kierownik Zespołu Ratownictwa 

Medycznego w Regionalnym Szpitalu Spe-
cjalistycznym w Grudziądzu. Popularyza-
tor wiedzy na temat pierwszej pomocy.

Około 45-minutowa część teoretyczna 
będzie bezpłatna dla wszystkich człon-
ków PTS. Część praktyczna potrwa około 
3 godzin, koszt dla członków PTS to 100 zł.
=� Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc 
prosimy o zapisywanie się e-mailowo 
oddzial.bydgoszcz@pts.net.pl bądź przez 
SMS pod numerem telefonu 663-222-633.

odpady medyczne

Nie zapomnij 
złożyć 
sprawozdania 
za 2023 rok
Do 15 maRca 2024 Roku podmioty wyko-
nujące działalność leczniczą muszą zło-
żyć sprawozdanie za 2023 rok o wytwarza-
nych odpadach i o gospodarowaniu nimi.

Sporządzenie sprawozdania nie nale-
ży do prostych, dlatego zachęcamy  

 
 
 
do pobrania aplikacji BDO app 2024, która 
umożliwia zliczenie sum odpadów.
=� Link do aplikacji jest dostępny na naszej 
stronie internetowej www.bil.org.pl

Dostępna jest instrukcja użytkowania 
w formie obrazkowej oraz tekstowej.

uwaGa, w związku z problemem z dzia-
łaniem starej wersji aplikacji, prosimy 
o pobranie jej nowej wersji BDO App 2024, 
w której problem został rozwiązany.

Posiedzenia ORL
Okręgowa Rada Lekarska przypomi-
na, że zgodnie z Regulaminem ORL 
§ 8 ust. 6:

„Posiedzeniom ORL mają prawo 
przysłuchiwać się członkowie samo-
rządu lekarskiego, chyba, że ORL 
uchwali tajność posiedzenia”. 

Prezes ORL BIL zaprasza członków 
BIL, którzy chcą towarzyszyć pracom 
Rady.
=� Harmonogram posiedzeń dostęp-
ny jest na stronie www.bil.org.pl
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Dr n. med Andrzej Kapała
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Dr n. med. Andrzej Kapała 
(1944–2023)

Szanowna Rodzino Zmarłego!
Koleżanki! Koledzy!
Chciałbym w imieniu zespołów Kliniki 

Chirurgii Ogólnej i Naczyń, Kliniki Chirurgii 
Ogólnej i Endokrynologicznej oraz Kliniki 
Chirurgii Ogólnej, Chirurgii Wątroby i Chi-
rurgii Transplantacyjnej pożegnać nasze-
go Kolegę i Przyjaciela, Andrzeja Kapałę. 
Jako wiceprezes Bydgosko-Toruńskiego 
Oddziału TChP czynię to także w imieniu 
Towarzystwa, którego Andrzej był Człon-
kiem Honorowym. Prócz tego zaszczytu 
był także kawalerem brązowego i złotego 
Krzyża Zasługi, medalu prezydenta Byd-
goszczy i odznaczenia za wzorową pracę 
w służbie zdrowia.

Ale nie o tym Andrzeju chciałbym Wam 
opowiedzieć. Chcę mówić o takim, jakiego 
widzimy na zdjęciu. Jakby właśnie zsiadł 
z roweru w Pieczyskach, gdzie kilka razy 
gościliśmy z zespołem Kliniki.

Był koneserem życia. Wiele razy mia-
łem okazję być z nim na różnego rodzaju 
zjazdach w kraju i poza granicami. Zawsze 
zwiedzaliśmy ciekawe miejsca, zaglądali-
śmy do miejscowych restauracji, by ura-
czyć się tym, co w danym regionie było 
najlepsze. Andrzej wiedział dużo o kultu-
rze i gastronomii odwiedzanych krajów. 
Choć z pozoru małomówny, był świetnym 
i dowcipnym kompanem. Jego czasami 
cięty dowcip bawił do łez.

Kiedy przyszedłem jako bardzo młody 
człowiek do pracy, Andrzej był na stażu 
w Berlinie. Dowiedziałem się, że jest świet-
nym chirurgiem. Po kilku tygodniach wró-
cił i to, co zobaczyłem na sali, przeszło 
moje najśmielsze oczekiwania. MISTRZ! 
Ktoś powiedział, że jeśli oglądasz zabieg 
operacyjny i wydaje ci się, że jest on 
niezwykle prosty, znaczy to, iż operuje 
doskonały chirurg. Tak było w przypadku 
Andrzeja. Pamiętam, jak w czasie konfe-
rencji o dostępie do łożyska naczyniowego 
wykonał pokazową operację wytworzenia 
przetoki. Zgromadzeni na sali obrad widzo-
wie, w większości doświadczeni chirur-
dzy, oniemieli wręcz z wrażenia, że można 

operować tak anatomicznie, bezkrwawo 
i perfekcyjnie.

Andrzej był zawsze uczynny i pomocny. 
Kiedy na sali operacyjnej coś się zadziało, 
padało „grubsze” słowo, a następnie zda-
nie: „poproście Kapałę na salę”. Zawsze 
był, zawsze rozwiązał problem. Nieste-
ty choroba zbyt wcześnie uniemożliwiła 
mu operowanie. A potem śmierć zabrała 
go spośród nas.

Człowiek żyje tak długo, jak pamięć 
o nim. To banał, ale jakże prawdziwy. 
Życie składa się z codziennych banałów. 
Czasami są niedziele. Mówi się, że mate-
ria krąży we wszechświecie i być może 

mamy w sobie atomy, które były obec-
ne w liściach zjadanych przez dinozau-
ry. Niewykluczone, że tak jest. Ale prócz 
materii jest też coś nieuchwytnego. To, 
czego uczymy się od innych. To, czego 
Andrzej nauczył się od swoich mistrzów, 
my od niego, a nasi uczniowie od nas. Oni 
przekażą to dalej, gdy nas już nie będzie. 
Coś zapisane i jednocześnie ulotne.

Dziękuję Ci za to, Andrzeju. W dobrych 
zawodach wystąpiłeś, bieg ukończyłeś. 
Odpoczywaj w pokoju.

W imieniu współpracowników  
Wojciech Szczęsny
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Marian Geppert  
1931–2023
Wspomnienie o Marianie Geppercie, legendarnym w Bydgoszczy 
lekarzu-melomanie, spisał syn, Michał Geppert.

Urodził się i większość życia 
mieszkał w Bydgoszczy, 
choć przez kilka lat wojen-
nych przebywał w okoli -
cach Piły. Po wojnie uczył 

się w klasie wstępnej gimnazjum i trafił 
do II liceum Ogólnokształcącego w Byd-
goszczy. Mieszkał z rodzicami na ulicy 
Świętej Trójcy, grał na fortepianie (nauczył 
się w dzieciństwie).

Po maturze dostał się do Akademii 
Medycznej w Poznaniu, gdzie studiował 
w latach 1951–1957, na ostatnim roku tra-
fił do szpitala (obecnie im. Jurasza) w Byd-
goszczy. Na roku miał wielu znakomitych 
kolegów, z których wymienić można Anto-
niego i Hannę Dziatkowiak oraz Krzyszto-
fa „Komedę” Trzcińskiego. Z tym drugim 
na studiach grywali duety fortepianowe, 
startowali w konkursach.

W szpitalu zaczynał jako ortopeda, ale 
gdy zwolniło się miejsce trafił na chirur-
gię, której został wierny. W międzyczasie 
został powołany na 3 lata do wojska jako 
lekarz Korpusu Lotniczego w Bydgoszczy.

Następnym miejscem pracy był obec-
ny Szpital Miejski na Kapuściskach, gdzie 
z kolegami stworzyli oddział chirurgiczny.

W połowie lat siedemdziesiątych został 
powołany na dyrektora Wojewódzkiej Sta-
cji Pogotowia Ratunkowego w Bydgosz-
czy, którą kierował przez wiele lat i peł-
nił jednocześnie funkcję ordynatora 
oddziału chirurgii. W pogotowiu praco-
wał do emerytury.

Dodatkowo przez kilkadziesiąt lat pra-
cował w przychodni „Okole”. Tam zakoń-
czył pracę w wieku 87 lat. W czasie swojej 

kariery zawodowej pracował również m.
in. jako biegły sądowy, orzecznik w fir-
mach ubezpieczeniowych oraz ZUS, był 
przewodniczącym Wojewódzkiej Komi-
sji Wojskowej, doradcą ministra zdro-
wia, a także prowadził własną działal-
ność gospodarczą.

Zawsze powtarzał, że gdyby nie został 
lekarzem, zostałby muzykiem. Słuchał 
muzyki klasycznej. Jego ulubionym kom-
pozytorem był Piotr Czajkowski. Oprócz 
niego, słuchał również innych wielkich: 
Mozarta, Beethovena, Verdiego i wielu, 
wielu pozostałych. Nie gardził jazzem. 
Uwielbiał Pavarottiego. Często, gdy słu-
chał muzyki, wcielał się w rolę dyrygenta. 
Mniej zachwycał się muzyką rozrywkową. 
Nigdy nie rozumiał, kiedy jego synowie 
zachwycają się muzyką heavy metalową.

Całe życie, dopóki i kiedy mógł, uczest-
niczył w koncertach w Filharmonii Pomor-
skiej w Bydgoszczy, gdzie miał „dożywot-
nio” zarezerwowane 2 miejsca. Również 
uczestniczył prawie we wszystkich Byd-
goskich Festiwalach Operowych w Ope-
rze Nova. Pisywał również na tematy 
muzyczne m.in. w „Primum”.

Tata zawsze powtarzał, że jest spełnio-
ny jako człowiek i jako lekarz. Wspominał, 
iż jego „cmentarzyk” jest niewielki. Zawsze 
walczył o życie pacjenta do końca.

Gdy wspomniałem mojej córce, że mam 
napisać parę zdań o dziadku powiedziała, 
że o Nim nie da się powiedzieć i napisać 
czegoś złego. Takim go zapamiętamy.

Michał Geppert

Marian Geppert
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W dniu 13 października 2023 roku 
odszedł od nas

Lekarz Roman Spychalski
wieloletni pracownik Oddziału Położniczego 

Szpitala Miejskiego w Bydgoszczy

głębokie wyrazy współczucia Rodzinie 
składają

pracownicy Oddziału Noworodków i Intensywnej 
Terapii Szpitala Miejskiego w Bydgoszczy

Najszczersze wyrazy współczucia 

dr hab. n. med. prof. UMK  
alDonie kaTaRZynie JankowSkieJ

z powodu śmierci

MĘŻA 
składają

członkowie i koledzy  
z Polskiego Towarzystwa Komunikacji Medycznej
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Mój jest 
ten kawałek 
podłogi! …

Najpierw – powoli – jak żółw – ociężale,
Ruszyła – maszyna – po szynach – ospale

JULIAN TUWIM

No, ruszyła, a jak dalej poje-
dzie, to ja nie wiem!

Raz, bo dla piszącego te 
słowa obsługa klawiatury 
sprawia coraz to większe trud-

ności, a dwa, bo zmienił się kierujący tym 
składem. Nie tyle kierujący, co Kierująca! 
Miałem z Nią całkiem przyjemną rozmowę, 

w której to przedstawiła mi swój plan na dal-
sze prowadzenie naszego Biuletynu, łącz-
nie z moimi „wypocinami”. Natomiast moja 
wizja artykułu, który to piszę od lat, przyjęta 
została z zaciekawieniem i aprobatą.

Mam nadzieję, że ukaże się on w takiej 
formie, jak to miało miejsce w poprzed-
nich Biuletynach.

Tą nadzieją uskrzydlony, pozostaję jak 
zwykle Wasz

== AndrzeJ mArTYnoWski

przywiTanie nowej redakTor naczelnej

Szanowni Państwo
Jest mi bardzo miło witać się z Państwem na łamach „Primum”. 
Wiem, że Państwa Biuletyn nie ukazywał się przez długi czas, więc 
teraz oczekiwania dotyczące „Primum” są bardzo wysokie. Razem 
z członkiniami i członkami Rady Programowej, prezes Aleksandrą 
Śremską oraz specjalistami od projektowania grafi cznego 
pracowaliśmy nad odświeżeniem Biuletynu Bydgoskiej Izby 
Lekarskiej przez ostatnie tygodnie. Mam nadzieję, że efekt naszych 
starań przypadnie Państwu do serca.

Przyznam, że nigdy wcześniej nie 
pracowałam z grupą zawodo-
wą lekarzy i lekarzy dentystów. 
Myślę, że tworzycie Państwo 
środowisko ciekawe, niejed-

norodne i zarazem bardzo wymagające. 
Przede wszystkim jednak, z językowego 
punktu widzenia, reprezentujecie świat 
nomenklatury medyczno-administracyjnej, 
od której osobie nie związanej z tym świa-
tem, może zakręcić się w głowie. Dlatego 
chcę szczególnie podziękować działaczom 

samorządu, którzy z cierpliwością odbie-
rali moje niezliczone telefony, odpisywali 
na e-maile i poprawiali błędy o najróżniej-
szych porach dnia i nocy. Bardzo dzięku-
ję tym wszystkim osobom, które pomaga-
ją mi się odnaleźć w świecie Bydgoskiej 
Izby Lekarskiej.

Felieton ani komentarz redakcyjny nie 
będą stałym elementem Biuletynu BIL, 
ponieważ uważam, że chodzi tu o Pań-
stwa, a nie mój, głos. Wolę zatem te szpal-
ty oddać do Państwa dyspozycji czy 

to w postaci felietonu, newsa, w którym 
opowiedzą Państwo o swojej pracy, czy 
informacji o ofercie Izby.

Bardzo serdecznie zachęcam do kontak-
tu. Szczególnie gorąco proszę, aby napi-
sali Państwo do mnie, jeśli mają Państwo 
ochotę współtworzyć Wasze pismo lub 
wspierać redakcję swoimi pomysłami 
na artykuły.

Serdecznie pozdrawiam

Hanna Gołata
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Zmiany kadrowe

Pod koniec ubiegłego roku 

z Bydgoskiej Izby Lekarskiej 

odeszła Jolanta Klewicz. 

Od wielu lat pracowała 

w roli recepcjonistki, dbała 

o obieg dokumentów 

w biurze.

Opanowanie, pogodne 

usposobienie i energiczność 

były jej znakami 

rozpoznawczymi. Jolantę 

zastąpiła Monika Mitko. 

Jolancie Klewicz życzymy 

satysfakcjonujących 

przedsięwzięć.

Podziękowanie za współpracę
Pragniemy serdecznie podziękować Redaktor Agnieszce 
Banach-Dalke za lata wytężonej pracy i serce włożone 
w tworzenie „Primum”.

Za wysiłek, serdeczność i zrozumienie 
problemów naszego środowiska, które 
znalazło odbicie w wysokim poziomie 
prowadzonego przez Nią Biuletynu. Życzy-
my Jej, aby zawsze była otoczona ludź-
mi, którzy doceniają Jej talent, wiedzę 
i zaangażowanie.

Agnieszko, spełniaj swoje pasje 
i marzenia.

W imieniu Rady Programowej „Primum” 
Marek Rogowski, Przewodniczący



komunikat Bydgoskiej izby 
lekarskiej
Wszelkie przekazy pojawiające 
się w przestrzeni medialnej 
na temat Bydgoskiej Izby 
Lekarskiej dotyczące m.in. 
powiązania Bydgoskiej Izby 
Lekarskiej ze sponsoringiem 
ze strony firm farmaceutycznych, 
konfliktu interesów, nękania 
czy też szykanowania lekarzy 
są bezpodstawne i nieprawdziwe.

Bydgoska Izba Lekarska podjęła odpo-
wiednie działania mające na celu zadbanie 
o bezpieczeństwo członków jej organów, 
a także mające na celu obronę dobrego 
imienia Bydgoskiej Izby Lekarskiej.

Wspomniane przekazy medialne nawią-
zują do tez formułowanych w trakcie roz-
prawy przed Okręgowym Sądem Lekarskim 
Bydgoskiej Izby Lekarskiej. Zwraca-
my uwagę, że Okręgowy Sąd Lekarski 

nie podjął jeszcze żadnych czynności, 
za wyjątkiem odroczenia rozprawy z uwagi 
na wniosek o wyłączenie całego składu 
orzekającego. Nie został odczytany jesz-
cze wniosek o ukaranie przez Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej.

W opinii Bydgoskiej Izby Lekarskiej 
doszło do manipulacji w przekazach 
medialnych komentujących to wydarze-
nie, bezpodstawnie wykreowano domnie-
manie konfliktu interesów oraz zarzuty 
o korupcję. Nie mamy wiedzy o jakimkol-
wiek konflikcie interesów. Rozpowszech-
nianie tego typu nieprawdziwych informacji 
jest krzywdzące dla członków Bydgoskiej 
Izby Lekarskiej.

Zaznaczamy przy tym, iż wielokrotnie 
naruszono dobre imię Bydgoskiej Izby 
Lekarskiej, Okręgowego Rzecznika Odpo-
wiedzialności Zawodowej, Okręgowego 
Sądu Lekarskiego oraz lekarzy. Dopro-
wadziło to do eskalacji mowy nienawiści, 
kierowania wobec lekarzy Okręgowego 

Sądu Lekarskiego Bydgoskiej Izby Lekar-
skiej oraz wobec Okręgowego Rzeczni-
ka Odpowiedzialności Zawodowej Byd-
goskiej Izby Lekarskiej pomówień, gróźb 
karalnych czy nawet medialnego nawoły-
wania do ich zabójstwa. Pragniemy pod-
kreślić, iż groźby karalne, zniesławianie czy 
też nawoływanie do popełnienia zbrodni 
stanowią przestępstwa. Z tego względu 
Bydgoska Izba Lekarska podjęła i będzie 
podejmować odpowiednie kroki prawne 
mające na celu zapewnienie bezpieczeń-
stwa i ochronę dobrego imienia wszyst-
kich wymienionych powyżej osób.

Ponadto krzywdzące i bezpodstaw-
ne oskarżenia kierowane są także sze-
rzej pod adresem całej grupy zawodowej, 
co nie tylko podważa autorytet lekarza, ale 
dodatkowo budzi obawy pacjentów i nega-
tywnie wpływa na relację lekarz – pacjent.

Bydgoska Izba Lekarska

naczelny Sąd lekarski 
naczelna izba lekarska
NSL sygn. akt. Rep. I/3/PW/23 
Postanowienie wydane na posiedzeniu 
niejawnym Naczelnego Sądu 
Lekarskiego 
Warszawa, dnia 27 kwietnia 2023 roku
Naczelny Sąd Lekarski w składzie:
Przewodniczący: lek. Wojciech Zelenay
Członkowie: lek. Iwona Latos, lek. dent. 
Mariola Łyczewska
Po rozpoznaniu protestu dr. n. med. 
Krzysztofa Dalke

W SPRAWIE PRZECIWKO:
ważności głosowania nad wnioskiem 
o odwołanie ze stanowiska Prezesa Okrę-
gowej Rady Lekarskiej Bydgoskiej Izby 
Lekarskiej – lek. Aleksandry Śremskiej 
przeprowadzonego podczas XLIII Okrę-
gowego Zjazdu Lekarzy Bydgoskiej Izby 
Lekarskiej w dniu 25 marca 2023 roku, 
działającego jako zgromadzenie wyborcze

postanowił: oddalić protest.

uZaSaDnienie
Pismem z dnia 31 marca 2023 roku (dorę-
czonym do siedziby Bydgoskiej Izby 
Lekarskiej w Bydgoszczy tego samego 

dnia) dr n. med. Krzysztof Dalke złożył, 
za pośrednictwem Okręgowej Komisji 
Wyborczej Bydgoskiej Izby Lekarskiej 
w Bydgoszczy (dalej: OKW), do Naczel-
nego Sądu Lekarskiego protest przeciw-
ko ważności wyborów przeprowadzonych 
w trybie odwołania na XLIII Okręgowym 
Zjeździe Lekarzy Bydgoskiej Izby Lekar-
skiej w Bydgoszczy w dniu 25 marca 2023 
roku.

Wskazany protest został, wraz z opinią 
OKW wyrażoną w piśmie z dnia 6 kwiet-
nia 2023 roku, przekazany do rozpoznania 
do Naczelnego Sądu Lekarskiego w dniu 
14 kwietnia 2023 roku.

Wnoszący protest, występując jako 
Przewodniczący Komisji Wyborczej 
na XLIII Okręgowym Zjeździe Lekarzy 
Bydgoskiej Izby Lekarskiej w Bydgosz-
czy w dniu 25 marca 2023 roku, zarzu-
cił przeprowadzonym wyborom w trybie 
odwołania naruszenie zasady równo-
ści przez Obserwatora Krajowej Komisji 
Wyborczej dr. n. med. Michała Bulsę oraz 
Przedstawiciela Naczelnej Izby Lekarskiej 
lek. Piotra

Pawliszaka, wskazując, że w spo-
sób jednoznaczny z mównicy agito-
wali do dokonania przez delegatów 

konkretnego wyboru. Zdaniem wnoszą-
cego protest wystąpienia wyżej wskaza-
nych osób miały wpływ na wolność wybo-
ru delegatów na OZL.

OKW w piśmie z 14 kwietnia 2023 roku 
wyraziła opinię o zasadności wniesio-
nego protestu, wskazując, że zasada 
równości, o której mowa w § 3 ust. 1 
Regulaminu wyborów do organów izb 
lekarskich, na stanowiska w organach 
i trybu odwoływania członków tych 
organów i osób zajmujących stanowi-
ska w tych organach oraz wyborów komi-
sji wyborczych stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu 
Lekarzy z dnia 29 stycznia 2010 roku 
w brzmieniu określonym w załączniku 
do obwieszczenia Nr 2/22/VIII prezesa 
Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 8 lute-
go 2022 roku (dalej: Regulamin wybo-
rów) została naruszona poprzez wystą-
pienia dr. n. med. Michała Bulsy oraz 
lek. Piotra Pawliszaka. OKW stwierdzi-
ła także naruszenie zasady bezstron-
ności. W związku z powyższym OKW 
wniosła o rozpoznanie protestu i wyda-
nie rozstrzygnięcia przez Naczelny Sąd 
Lekarski.
ciąg dalszy na s. 36 
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nacZelny SąD lekaRSki 
Zważył, co naSTęPuJe:
Protest nie jest zasadny i nie zasługuje 
na uwzględnienie.

Zgodnie z przepisem art. 17 ust. 1 usta-
wy z dnia 2 grudnia 2009 roku o izbach 
lekarskich (dalej: ustawa), protest przeciw-
ko ważności wyborów może zostać wnie-
siony z zarzutem naruszenia przepisów 
ustawy lub niewłaściwego ustalenia wyni-
ków wyborów. Zgodnie natomiast z treścią 
§ 31 ust. 1 Regulaminu wyborów, protest 
może by również wniesiony z zarzutem 
naruszenia przepisów tej uchwały.

Zgodnie z treścią § 31 ust. 10 Regulami-
nu wyborów sąd lekarski rozpoznając pro-
test wyborczy, powinien dokonać oceny 
zasadności zarzutów protestu, a w razie 
potwierdzenia zasadności protestu doko-
nać oceny, czy naruszenie regulaminu 
wyborów lub naruszenie przepisów usta-
wy miało wpływ na wynik wyborów. W myśl 
§ 31 ust. 11 Regulaminu wyborów jedynie 
takie naruszenie zasad określonych w § 3, 7 
lub 11–12 albo inne naruszenie uchwały lub 
ustawy, które miało wpływ na wynik wybo-
rów, daje podstawę do twierdzenia nieważ-
ności wyborów i stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatów w nich uzyskanych.

W ocenie Naczelnego Sądu Lekarskiego 
w toku wyborów w trybie odwołania prowa-
dzonych podczas zgromadzenia wyborcze-
go na XLIII Okręgowym Zjeździe Lekarzy 
Bydgoskiej Izby Lekarskiej w Bydgoszczy 
w dniu 25 marca 2023 roku, nie doszło 
do naruszenia przepisów ustawy, ani Regu-
laminu wyborów. Naczelny Sąd Lekarski 
stoi na stanowisku, że podniesione w opinii 

OKW zarzuty oraz załączone do niej doku-
menty nie uzasadniają, aby w toku proce-
dury wyborczej doszło do naruszenia usta-
wy lub Regulaminu wyborów.

Zdaniem Naczelnego Sądu Lekarskiego 
prezentowane przez dr. n. med. Michała 
Bulsę oraz lek. Piotra Pawliszaka podczas 
OZL wypowiedzi nie mogą same w sobie 
uzasadniać twierdzenia o ich wpływie 
na wyniki wyborów w trybie odwołania.

Zgodnie z brzmieniem protokołu z OZL, 
który został dostarczony do Naczelnego 
Sądu Lekarskiego w dniu 20 kwietnia br. 
należy zauważyć, że dr n. med. Michał 
Bulsa oraz lek. Piotr Pawliszak wypo-
wiadali się w części ogólnej OZL – jako 
zaproszeni goście, natomiast nie zabiera-
li oni głosu, ani nie brali czynnego udziału 
w części wyborczej. Procedura wyborcza 
rozpoczyna się z momentem przekształ-
cenia OZL w zgromadzenie wyborcze 
i dopiero w tym czasie mamy do czynie-
nia z procedurą wyborczą, która powinna 
zostać przeprowadzona zgodnie z ustawą 
oraz Regulaminem wyborów. W związku 
z tym, fakt zabrania głosu podczas ogól-
nej części OZL i być może nawet „agitacja” 
wyborcza osoby niebędącej delegatem 
na OZL nie przekładają się automatycz-
nie na wynik wyborów. W przedstawio-
nym stanie faktycznym nie sposób uznać, 
że wypowiedzi dr. n. med. Michała Busy 
oraz lek. Piotra Pawliszaka miały jakikol-
wiek wpływ na słuchających go delega-
tów, a tym samym wpłynęły w sposób 
automatyczny na kierunek oddanych 
przez nich głosów. W toku zjazdu zabie-
rać głos mogli wszyscy obecni delegaci, 
zatem dr n. med. Michał Bulsa oraz lek. 

Piotr Pawliszak nie byli jedynymi mów-
cami. Z powyższych względów w ocenie 
Naczelnego Sądu Lekarskiego wypowiedzi 
ww. osób w wystąpieniach zjazdowych, 
a tym bardziej kuluarowych, nie miały 
bezpośredniego i możliwego do wykaza-
nia wpływu na wynik wyborów przepro-
wadzonych na OZL. Zauważyć również 
należy, że skarżący ważność wyborów 
nie przedstawił, które słowa i w jaki spo-
sób mogły wpłynąć skutecznie na ich waż-
ność. Brak skonstruowania konkretnego 
zarzutu, wykazującego związek przyczy-
nowo-skutkowy pomiędzy słowami przy-
wołanych osób i ich wpływem na wynik 
wyborów, należy traktować jako subiek-
tywne odczucia skarżącego, które nie 
mogą mieścić się w granicach uzasad-
nionych zarzutów. Na marginesie należy 
dodać, że Regulamin wyborów nie przewi-
duje żadnych ograniczeń w związku z sze-
roko rozumianą „agitacją”, czy tzw. ciszą 
wyborczą, a wobec czego z tych względów 
zarzut jest również niezasadny.

W opisanym stanie faktycznym nie 
mogło też dojść do złamania zasady rów-
ności, gdyż ta – najogólniej ujmując – 
sprowadza się do tego, że każdy ma prawo 
do oddania głosu, który ma jednocześnie 
taką samą (identyczną jak pozostałych) 
wagę.

Przytoczone w treści protestu oraz 
w załączonych do niego dokumentach 
informacje nie dowodzą naruszenia prze-
pisów Regulaminu wyborów ani ustawy, 
uzasadniających stwierdzenie nieważno-
ści wyborów.

Wobec powyższego Naczelny Sąd Lekar-
ski postanowił jak w sentencji.

ciąg dalszy ze s. 35 

uchwały podjęte  
na Prezydium oRl
  
8 lutego 2024

13/iX/2024 
W sprawie upoważnienia do zawarcia 
aneksu do umowy sprzedaży paliwa gazo-
wego do nowej siedziby BIL.

14/iX/2024 
W sprawie sfinansowania kosztów prze-
prowadzenia dla członków Bydgoskiej 

Izby Lekarskiej szkolenia z zakresu 
cyberbezpieczeństwa.

15/iX/24 
W sprawie wyrażenia opinii na temat utwo-
rzenia kierunku lekarsko-dentystycznego 
na Wydziale Lekarskim CM w Bydgoszczy 
UMK w Toruniu.

16/iX/24 
W sprawie wyznaczenia przedstawi-
ciela ORL BIL do składu komisji kon-
kursowej na stanowisko Pielęgniarki 

Oddziałowej Kliniki Chorób Wewnętrz-
nych w 10 Wojskowym Szpitalu Klinicz-
nym z Polikliniką w Bydgoszczy.

17/iX/24 
w sprawie zaopiniowania kandydata 
na konsultanta wojewódzkiego w dzie-
dzinie urologii.

18/iX/24 
W sprawie upoważnienia do zawarcia 
umowy z NIL na kolportaż Biuletynu.
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INFORMACJE I KONTAKTY

sekretariat
tel. 52 346-07-80 | 52 346-00-84 | 52 346-07-85 
tel. kom: 600-435-289 
Pracujemy: poniedziałek – piątek, 
w godz. 8:00–16:00 

Prezes Bil
lek. Aleksandra Śremska (codziennie) –  spotkanie 
możliwe po wcześniejszym umówieniu przez biuro
aleksandra.sremska@gmail.com 

Wiceprezesi Bil
lek. dent. Marek Rogowski 
dyżur co drugi czwartek, w godz. 14:00–15:00 
lek. Michał Wojciechowski
dyżur co drugi poniedziałek, w godz. 15:00–16:00

sekretarz
dr n. med. Łukasz Wołowiec 
dyżur we wtorki, w godz. 14:00–15:00
sekretarz@bil.org.pl 

Pełnomocnik ds. zdrowia lekarzy i lekarzy 
dentystów
dr n. med. Maciej Klimarczyk
klimarczyk@op.pl

okręgowy rzecznik odpowiedzialności 
zawodowej
lek. Zofi a Parszyk
rzecznik@bil.org.pl

inspektor ochrony danych osobowych 
Krzysztof Stanek
rodoinspektor.bil@bil.org.pl

konsultant ds. ubezpieczeń 
tel. kom. 577-900-380 
nbranecka@ins-med.pl

ANKIETA
Zapraszamy do wzięcia udziału w anonimowej ankiecie dotyczącej 
„Primum”.

W sposobie wydawania 
biuletynów samorządo-
wych zachodzą zmia-
ny. Widać to na przy-
kładzie chociażby 

Gazety Lekarskiej, która w wersji papie-
rowej rozsyłana jest już tylko do osób 
po 70. roku życia i osób, które wybrały 
opcję otrzymywania czasopisma w tej 
formie. Pozostali lekarze i lekarze denty-
ści otrzymują drukowaną GL tylko czte-
ry razy w roku.

W naszej ankiecie pytamy między inny-
mi o preferowany sposób otrzymywa-
nia Biuletynu (wersja papierowa/wersja 
cyfrowa), częstotliwość ukazywania się 
periodyku (miesięcznik/dwumiesięcznik/
kwartalnik) oraz o interesującą Państwa 
tematykę. Państwa opinia będzie dla nas 
kierunkowskazem pokazującym, czego 
oczekują Państwo od „Primum”.

Prosimy o wypełnienie ankiety online. 
Ankieta dostępna jest na stronie BIL lub 
po zeskanowaniu kodu QR.

Link kierujący do ankiety został również 
rozesłany do Państwa e-mailem razem 
z elektroniczną wersją Biuletynu.

Na Państwa odpowiedzi czekamy 
do 14 marca br.
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